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r ÖSSZEVONJAK A FARMEREK 
ADÓHÁTRALÉKAIT]

Ismét tökéletesítjük
' hírszolgálatunkat

I amerikai delegátus. Xadolny 
i német megbízott hajlandó el
fogadni az angol javaslatot, de j 

» követeli, hogy a német javasla-'

A reginai törvényhozás palo- ti veszedelmet ny* Wnuml olvasóink megelégedés- Magyar UjOg" f.ntvázolt u-
alkotó jelent^Íu javaslatoi ! törekvő wlÍf'e^HWon j lehetLn élesen a német ti- *yar U>,4«" több '***&* mege-nlitjük. hogy lakunk .!«- 

tett Davis, Prince Albert és Pár! való elgáncsolj nemcsak csa láspont eUen foglalt állást, de t4st vezetett ^ lz elmult ",** [,zetfl •*•»*«« ^«W»rul olvas- 
kér, PeMy kerület képviselője. Iád, tragédia, hanem végered- nem ellenezte, hogy a részletes hány év folyamán, hogy tőkéié- hatják a történteket ugyanok- 
Olyan ügyben kértek intézke- ményben óriási kár magára a vitánál a német javaslat Is tár- us*hb, gyorsabb hírszolgálat- kor, amidőn azokról a Free 
dóst a tartományi képviselöház1 közösségre, a tartományra is.1 tyalhatú legyen. ta* lássa el Kanada újságolvasó Press Prairie Farmer megem-
jelenlétében a kormánytól, a- mely ezáltal önnönmaga érde-t ' , , 1 magyarságát. Ma már köztu- lékezik: akkor azonnal szembe-
mely már régen etfekélyesiti a kei ellen intézkedett Az is., Ezu‘ai1 APPon>i AH>ert szó- * domásu, hogy a kanadai ma- tűnővé válik újításunk fontos
gazdák helyzetét az egész tar-i igaz ugyanekkor, hogy ha nyak!to,t feI hozzájárul Si- gyarságot ^közelebbről ér- sága A “Prairie Farmer" u-

r»,leUn töményben A “régi jó világ”, ló nélkül elengednék az állami mo" a"go1 h^ugyminiszter ja- deklő hírek elsőnek jelennek la- gyanis nemcsak arról neveze-
ravatalan avagy az úgynevezett “boom" követeléseket, úgy teljesen csőd 'as!atához' ámbár néni ismeri olmk hasábjain s nem egy eset- tes, hogy 177,000 nyugatkana-

A múlt héten elhunyt nagy | idejéből ugyanis rengetegen tar be kerülne a hivatalos kormány , a sz°'jet delegáció Inditvá- sikerült a kilenc tartomány dai gazdát tájékoztat hetenként 
francia béke-diplomata, ArtsU-! toznak nemcsak a hitelező bán-1 zás, ami azután mindenegyes la "yanak ,loglkus voltat sJm bán szétszórt lelkes,. tudósító- az őket érdeklő eseményekről,
de Briand halála Németország- koknak, hanem éppen eladóso- j kosra káros következmények- (a* ango1 delesatus ] gárdánk, nemkülönben kiépült hanem arról is, hogy az egész
bán is őszinte részvétet keltett. ; dottságuknál fogva a'tartómé- kel járhatna. ^ | ind vanyat fogadja el, ezt a- 5sszeköttetésünk révén olyan ország egyik legnagyobb hlr-
ÁItalában azt tartották róla,' nyi államkincstárnak is. j Éppen,a fentiek figyelembevé ** ?SZ _ lat" szenzáci6s híranyaggal kedves- szolgálati szervezete és legmo-
hogy 6 az egyetien francia, aki- Mi sem természetesebb, hogy telével Howard McConneli tar- '"hn!",nJ kedni olvasóinknak, amilyen- dernebb nyomdája áll szerkesz- 
nek esetleg még hinni lehet, A igen sok hozzáértő gazda vesz- tományi közigazgatási minisz- ?s* " nel kevés más laptársunk di- tőségének rendelkezésére. Ha

1‘wvhim, ara thou tkat draw tha p4risl külügyminisztériumban,1 tette el eddig birtokát ottho- tér egy olyan tervezetet dolgo- ,USS011, csekedhetik az amerikai világ- tehát a “Kanadai Magyar Uj-
hava aold out wmi.j*w^Tiiii aho1 Briand volt közel hét tel- nát főleg azért, mert mikor hi- zott ki, melynek értelmében Apponyi kifejtette ezután, részen. ság” nagyrészt ugyanazt a hir-
with Ma -nirti-ri boautifui profl- l6* esztendőn keresztül a gaz- telezőit a rosszra fordult viszo- összevonnák az összes bátraié- hogy rettenetes felelősség nyug . , ... . szolgálatot fogja nyújtani, még

la etil! aura Of a threnged da, külön állványon helyezték nyok ellenére többé-kevésbé ki- kos adóköveteléseket és azok szik mindazokon, akik ettől a összeköttetésben állottI pedig a "Prairie Farmer"
el a német kormány fekete-a- elégítette — akkor jöttek a vég- összegét bizonyos ’hosszulejára lehetőségtől a leszerelési érte- rkesrtőaée lá» zetö szím4nak alig egy har-
rany-piros szalaggal átkötött rehajtók, ki tudja hány féle kü- tu kölcsönnek tekintve, mindenI kezletet megfosztanák Különö apun az* *** *. I minötödrészére támaszkodva:
koszorúját s a koporsó lábához lönböző adóhátralékot követel- egyes évre kirónának egy bizo-1 seu kiemelte, hogy mindenféle esem nV e •* 0 **
tették Stresemann elhunyt né- vén. Az ilyen farmer-tragédia nyos és feltétlenül befizetendő j módosítás és Indítvány megté-
met külügyminiszter, Briand vége legtöbb esetben az lett összeget. Ezáltal remélik
legbensőbb munkatársa özve- hogy a szerencsétlenül spekulá- csak behajtani a ártom!
gyének virágcsokrát. Március jó gazda mindenét elvesztette • millió dollárt is meghal
12.-én délben, amikor megin- egészen újra kellett kezdenie az követelését, hanem megóvni a
dúlt a temetési menet a külügy- életet. Sajnos nem egy magyar farmereket áttét, hegy adőtar-
mlniattériumból, egész Páriában i$ áldozatul esett igy á körül- tozás fejében elveszítsék ottho-
öt percre megtilt a közlekedés, „lényeknek. nukat és megéHietéai forrású-
a fráncla főváros tisztetek je- Mindazok, akik ezt a nemze-*ket.

and a great favourite. One ef thaSOMÉ EUROPEAN 
REMINISENCES randaring ef Verdl’a Regulám, whlch

waa alee plaaaurable te th# eye, thai
tV NÓRA DRfWETT DE KRESZ chair being In mánk*# and min’a garb

againat a background ef cypreeaeeRaprintad Iram tha CONSEVATORV
and athar Italian gárdán effecta. Thla 
eeunda ehaap, tűt waa realiy very 
tavaly, and an Idea efttha elever Bu- 
dapaat opera dlraetor Miklós Radnal, 
whe doaa marvela wéth a very email 
búd gat

OUARTERLY REVIEW Univerlity
....if Tereen, :—.—!.

A year and a hah apgnt in Európa
ehould te ef somé tanaiIt te ene’a
etnra ef reeeneetlena. And it has
certainly teán nat only a tlma of 
hson anjaymsnt, tűt alsó ana ef 
profit ef tha mset variad klnd. Far- 
hapa thla waa dua parUy te tha fact 
that I waa la a city net ee huta aa 
te te tewlIdering In all It effera, Ilka

Erőm 
must havs

(TO BE CONTINUED!)

Német koszom Briand
London, New York, er Berlin.
eerty Octobar te May
taerd twe er three Intereetlng con
certo every waek In BBdapeet.

I ean refut# tha tallacy common in
T áront a, that In athar cltlea cencert
eeadttlsns ara much tattar. In Bú

tor Inetence, aa here, tha
greetly advertleed aura and tha

hauaa; Műtermen gava three vialln 
recitált te húga audlencee. M will te 

that there ara meny whe ara 
great ftveurltee there whe would 
never avan barsly fitt Maaaay Hall, 
and vlee varia. And there ara athar

! ez mindenesetre eredményt je-
.1 lent.val, továbbá a ‘Canadian Press 

kanadai hírszolgálati ügynök
séggel, ezentúl szorosabb kap
csolatot létesítettünk Nyugat- 
kariada legelterjedtebb napilap
jának, a ‘Winnipeg Free Press'- 
nek távirati osztályával. Esze
rint míg a világpolitikai híreket 
az “Associated Press", a Kelet- 
kanadában történő fontosabb 
nem-magyar eseményeket a 
“Canadian Press” közremükö- natra felújítjuk angol-magyar 
désével adjuk tovább, a “Win- beszélgetési rovatunkat. Terv- 
nipeg Free Press" szívességé- bevettük ezenkívül egy "Gazda
bői közvetlen távirati összeköt- sági tudnivalók", továbbá “Aaz- 
tetésbe kerültünk Nyugatkana-' szonyoknak” és “Gyermekek- 
da mindenegyes hírlapi kiren- nek” cimü rovat későbbi beve- 
deltségével. . j zetését is, . mire vonatkozólag

Első pillantásra talán jelen-, szintén szívesen vesszük flgye- 
téktelennek látszik a “Kanadai lembe olvasóink hozzászólásait.

telére fenntarts tik a lehetőség. 
Ezen az utón pedig inkább le- Ezzel egyidejűleg hívjuk fel 

újból lapunk barátainak figyel
mét arra, hogy a "Kanadai Ma
gyar Újság" szerkesztősége min 
dánkor köszönettel vesz min
den keresztülvihető újításra vo
natkozó jóakaratu javaslatot. 
Ezúton hozzuk olvasóink tudo
mására azt is, hogy legközeleb
bi számunktól kezdve közklvá-

ány 19 
adó adó

erőét artlete, whe had te ha centeat
wtth bet — mondotta célhoz és meg 

egyezéshez jutni, mintha mind
járt a megindulásnál az elvi ál
láspontok összeütközését Idé
zik elő.

Olyan békét akarunk, 
mely azon ‘ a tudaton alapul 
hogy az Igazság ralkodik min
denütt ... Olyan békét, mely
nek biztonsága a lelkekben u- 
rallicdik. Ilyen békét azonban 
sohasem érünk el, ha fönntart
ják" a jogi egyenlőtlenségeket a 
nemzetek között . . . Mihelyt a 
többi nemzet is elfogadja a ml 
mostani leszerelési állapotun
kat,
lesz a népszövetségi alapok
mány 8. cikke értelmében és 
ml meg leszünk elégedve — 
mondotta Apponyi a genfi lesze 
relési értekezleten nagyhatású 
beszédében.

applaua# from a
few fin# crHIctem and llttls monsyl

Bút te ss# aa audlence go wíM
aftsr a Bach fugue far eele vlelln, aa

dfd st Ensacw's cencert, or cheer
aftsr a Mosart Elano Concerto

alatt almost ferelgn
te Canada. tpoaking of Bach and of léül. 
nnthuslsam, nethlng eould hava 

that ahewn by som# el* 
hundrsd paapls lletenlng te Qyórgy 
Kóea playlng a beüt a dósén Ersludoa 
and Euguee and Erench Sülte at hla 
mattal, untass it wera when he and 
Mária Baeilidee, lesding centralte ef! 
th# Budapest opera, gava an evenlng ;

Irtózatos vihar dühöngött délenkW

HAMIS “KVÓDEREK" PORT 
COLBORNE-ON területén rengeteg kárt oko

zott. Így például múlt pénteken 
és szombaton a Roeky Moun- 
talns amerikai szakaszán 31 fok 
hideget mutatott a hőmérő zé
ró alatt, amire 52 év óta nem

Az északamerikai kontinens 
középső és déli vidékein hibétet 
len viharokkal köszöntött be 
március, mely ezúttal igazolta 
azt az angol közmondást, hogy 
oroszlán-foga van . Az időjósok 
viszont egyelőre még nem nyi
latkoztak arról, hogy vájjon a 
hónap vége — ugyanannak a 
közmondásnak az értelmében— 
bárány-szelíd időjárást hoz-e.

Annyi bizonyos, hogy mig Ka 
nadát nagyrészt elkerülte az 1- 
téletidő, az Egyesült Államok

Ered Davles, Port Colbome 
I magyarlakta ontariól városka 

Thla bringa mc to an obearvation rendőrfőnöke figyelmeztette a 
I* Európa tha programmá attracta lakosságot, hogy a környéken 

udlence aa much, If nőt more,; nagyobb mennyiségű hamis 25 
th. intarpmtsr. „cap, *h. centes ezüstpénzt hoztak Isme-
of eeme sensatlonal artist. •

When Ernó Oohninyi announced In
tea aprtng, three Beethoven Concsr- egyelőre csak néhány kereske- 
taa every aaat was qulckly aold, and dőt vezettek lépre a hamis 
a waek lator tha whele had to be re-j "quarter"-rel, egy kis elővigyá-
paatad by requeet; that waa eurely

de veted te Handel and Bach.

volt példa. Ugyancsak nagy vi
harokról számolnak be az At
lanti óceán partjáról, ahol több 
halászhajót úgy a szikláknak 
vágott a felháborodott tenger, 
hogy többen életüket vesztet-

biztonságimk biztosítva

rétién tettesek forgalomba. Bár

Megkezdődött a segély-vetőmag 
kiosztása| zat kétségtelen nem fog ártani. ték.

aa much far the sake ef Beethoven 
SW fér the planlet. Oehnányl'e Beetho
ven reedinge ere a dellght, and no 
teee ee wee hle Schubert playlng at 
* recitál
teréé Impremptue wee ene ef the 

reeelved. On 
saethsr evenlng at a Senata recitál 
Bivea by a eplendld young planlet, La
jos Kentner and the vlellnlst, Wald- 

heard twe Schubert Benatl- 
played wlth slmilar breedth ef 

styfci and treatment and was elmiler-

vidékeken, ahol kielégítő volt a 
termés.

A saskatchewanl segélyügy 
kormánybiztosa, C.B. Dániel 
kijelentette, hogy a kormány ra 
gaszkodnl fog ahhoz az eredeti 
álláspontjához, hogy a farme
reknek kölcsönbe adott vető
magmennyiséget, továbbá a ki 
segltéskéjien

Március 15-ikén kezdődött 
meg a kormány által kiutalt se
gély-vetőmag kiosztása Saskat-

A magyar delegátus szavait, 
— írja a francia félhivatalos tá
virati ügynökség — igazi gyö
nyörrel hallgatták. Beszéde a 
vitának szélesebb jelentőséget 
kölcsönzött. Alapjában nyilván 
való. hogy sem Apponyi, sem or 
szága nem bocsátanak meg a 
trianoni szerződés szerzőinek.

KANADAI KIKÖTŐN MEGY AT A TERMÉSNÉGY HALOTT NEGYVEN 
SEBESÜLT

A fenti cim napokon keresz
tül “headllne”-ként szerepelt a 
nagy amerikai lapokban, mi
után Henry Ford Detrolt mel
letti gyárát megtámadták a 
munkanélküliek és ebből kifo
lyólag párját ritkító véres vere
kedés tört ki a tüntetők és a 
rendőrök között. A négy ha
lott között sajnos egy fiatal ma 
gyár munkás, név szerint Lény 
Kálmán Is életét vesztette.

heerd. Hle rendőring ef chewan kiszáradt területein.
Mindazok a gazdák, akiknek I- 
lyen segélyre Jogosító Igazolvá
nyuk van, március 15-ike óta 
átvehetik járandóságaikat az Il
letékes elevátoroknál. Hír sze
rint vetőbúzát már szállítottak bocsátott csávázószereket, mo- 
elegendő mennyiségben a szó-J torolajat, kenőzsírokat, gépal- 
banforgó helyekre, míg zabból ( katrészeket és szerszám-javitá- 
egy és egynegyed millió bushelt, sokat még az Idén ősszel, a ter- 
vásárolt a kormány azokon a mésből visszatérítsék.

Az elmúlt két hónap folya-1 ezer bushel kanadai búzát ko
mán a külföldi piacok felé lrá-1 zeltek az Egyesült Állagok ki
nyitott kanadai búza több mint kötőiben, míg a kanadai kivitel 
99 százaléka kanadai kikötök- ‘ meghaladta a 9 millió és 898 
bői indult hóditó útjára. Ebinek ezer bushelt. Mint már több- 
már azért is Igen nagy föntos- ször említettük, a kánadol ki- 'pponyl beszéde himnusz volt

1 az igazsághoz. Az egyezségok
mány 8. cikkét a legyőzőitek 
óbaja szerint igyekezett értel
mezni . Ezt a nehéz feladatot ü-

rendelkezésükre

te Ságot tulajdonítanak, miután kötök közül, elsősorban Van- 
mlndenegyes gőzösnek valame- couyer hajózási forgalma len- 
lylk kanadai kikötővárosból va-; dűlt fel és a csendestengeri vá
ló Indulása az Illető helységre rosból csupán az év eleje óta,!
nézve tetemes üzleti forgalmat tehát az elmúlt tíz hét alatt több
és munkaalkalmat jelent. mint húszmillió bushelle! indul-1 . Jellemző Apponyi beszédének

Februárban például alig száz- tak útnak a tengerjáróhajók. I hatására egy genfi lap beszá
molója. Értet hozzá — Írja a 
Journal de Génévé

Bírt H I speak ef yeunger pianista, 
I ffear my enthueéaam will get the
háttér ef me and I will he eccueod ef
•aaggeratlen. Te mentien enly a few i gyesen oldotta meg.
ef the yeunger Hungárián#: Iván En-
geL ad the echeol ef Erefeaaor T So
mán, tea teecher ef Oohninyi, Bélé
Bartih and countlosa othors; Lajos LEGÚJABB HÍREKHelmltch: Annié Fleeher, Ede KIM- hogy

csaknem egyhangú tapssal fo
gadtasson el olyan gondolato
kat, amelyek pedig sokakat 
megijesztenek azok közül, akik 
a szónoknak tapsoltak.

nyi Sári Bír* — all ef whem I hsam

Elhangzott az „Igazság himnusza” 
• Géniben

OR. WINTER KAROLYNE, a montreali magyar fákenxul neje, 
amerikai szármáz*su kiváló énekművészn« óriási sikerrel adta elé a “Maga
san repül a daru", “Nézzél csak a szemembe", “Érdi, érdé. Sűrű érdé", “Mi
kor én még legény voltam” ás a "Juhásznak Jól megy dolga" című magyar 
népdalokat a Rltz-CarHon szálloda hangversenytermét zsúfolásig megtelté 
angol ée francia kézéneég előtt.

NINDENBURC, NÉMETORSZÁG volt háborús fővezére és Jelenlegi 
köztársaság! elnöke tébb mint lé ás félmillió szavazatot kapott a március hé 
11.-én megejtett elnökválasztáson Bár • 84 éves német államfő szavaztat
nak arámé lét ezerrel kevesebb volt mint a kívánt többéig, bizonyosra ve
szik, hogy az április KMki választáson teljes győzelmet fog aratni a csupán 
11 millió szavazatot érdemelt Hitlerrel szemben. ,

NÉGY RENDŐRT MEGSEBESÍTETT, egyet kézfilűk halálosan, a mű t 
szombati chicagói tüntetés alkalmával egy Chuck nevű kanadai agitátor, aki 
egyenesen erre az alkalomra utazott az Egyesültekbe. A tüntetik ezúttal 
nem munkát követeltek, hanem a kelet-ázsiai “bóké” érdekében lövöldöztek 
a chicagói japán konzulátus előtt

NEM ONNEEELT MÁRCIUS 15-ikén Makó, Csanád megye negyven- 
; ezer lakosú városa, miután egyhangúlag kimondották, hegy az ország mai 
nehéz napjaiban legfetljebb eeak gyászünnepet ülhetnének. Ehelyett azon
ban megfogadták a makói magyarok, hegy ezen a napon szónoklatok ée sza
valatok helyett legalább egy olyan jétettet visznek véghez, ami közelebb 
hozza a város lakosságát egymáshoz ée ezáltal a magyar felebarát! szeretet 
példáját sugározza a megszállt területek felé.

TITOKZATOS LÖVÖLDÖZÉS 
A MOSZKVAI NÉMET 

KÖVETSÉGENyeu theytea rádió. I 
ars eugart De. Ottó Héra is the

ef an Március 11.-én megjelent a 
moszkvai német nagykövetsé
gen egy magát Stem dudásnak 
nevező egyén és Dr. Dirksen 
nagykövettel szeretett volna be 
szélni. Miután azonban feliépé 

I would uiteer lenen er enjey, sót gyanúsnak látták, Twar- 
er hete At *e Budapest opera beüss dowski követség! tanácsoshoz

vezették először. Stem abban 
a hiszemben, hogy a nagykövet

BEFEJEZTÉK ^LESZERELÉSI ÉRTEKEZLET ÁLTALÁNOS
VITÁJÁT — APPONYI NAGYHATÁSÚ FELSZÓLALÁSA 

UTÁN ELFOGADTAK AZ ANGOL JAVASLATOT
A leszerelést konferencia be

fejezte a közel három hete tar
tó általános vitát. A vitát Hen- meg. 
derson elnök rövid beszéde zár A leszerelési főbizottságban 
ta le , amelyben rámutatott a- Simon angol külügyminiszter 
sokra a megegyezési lehetősé- azt kérte, hogy a főbizottság az 
gekre, amelyek a vita során fel egyezménytervezet keretében 
merültek.

A konferencia ezután elfogad 
ta az elnöki tanács Javaslatát, 
amelynek értelmében as eddig 

javaslatok most a 
konferencia főbizottsága elé ke 
rülnek, amely március 19,-élg 

|ülésezik. A további programot

raliéi tat muelelaueblp le hord te fiad

Méviiig prálásd aa much, yeu will

19 INDIÁNNÁL ELSZAKADT 
A JÉG

Parry Sound, On tarlóból Je
lentik, hogy a ‘Georgián Bay je
ge múlt szombaton elvált és a 
rajta levő 19 indiánnal együtt 
messze benn úszik az öböl vi
zén. Bárha a jégvágással fog
lalkozó indiánoknak néhány 
napra elegendő az élelmiszer- 
készletük, úgy tervezik, hogy 
segélycsapatot küldenek meg
mentésükre, hacsak az öböl ha 
marosan ismét át nem fagy.

a húsvéti szünet után ismét a 
politikai főbizottság állapítja

ewn teát Ii. Wall. X
te eueh telepe whe re I

I
» Svéd, le

i; ha wUl 
Béthy aa leetde 

bút what a vele# aa* |UW
előtt áll, revolvert rántott elviest Write
és megsebesítette a tanácsost 
majd pedig menekülni igyeke
zett. Midőn az előeietók lefog
ták, kijelentette, hogy azért a- 
karta meggyilkolni a nagyköve 
tét hogy Németország, Len
gyelország és a szovjet között 
klélesitse az ellentéteket.

folytassa munkálkodását. E- 
mellett Jogában állana minden 
delegátusnak a vita folyamán 
módosítások segítségével Indít
ványait is előterjeszteni. Az an 
goi külügyminiszter javaslatá
hoz csatlakozott Tardieu fran- 

i cia, CavaUero olasz és Cibson

i'd Hited tape* at tea opera 
Kedély-e “Háry átess".

1ef beérkezett
Whal a deHgbtful werh!
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vállalkozott, hogy postára adja 
azokat. Sőt alig várta, hogy kl- 
:ehesse a lábát Dorgó udvará
ból, hogy azután hazafelé tart
va jóízűen a markába nevethes 
een a jól kieszelt csínyen. Dor
gó pedig a következő napok
ban szepegve várta, ml lesz az 
eredmény. Nem kellett sokáig az öt világtáj felé. 
várnia. Negyednapra a levél- 
hordó három levéllel állított be só napestig, bele a sötét éjsza- 
egyszerre a Dorgó-házba. A kába Másnap reggel pedig le- 
gazda lázas kíváncsisággal szab: nent a faluba és kereste Csa
ta föl a borítékokat. De már az ; pó Gergelyt, hogy aki befőzte 
elgő sorok olvasására hideg bor! 
zongás futott végig a hátán.
Katymár Lizl azt irta ugyanis, 
hogy a reá nézve megtisztelő 
megkérést elfogadja, csak jöj
jön a megkérő és beszélje meg 
a dolgot az édesapjával.

— Mennyei Jeruzsálem! — 
nyöszörgőit Dorgó, — hogyan 
mászok ki ebből a hínárból?

A második levél Pöttöm Má- 
ritól jött. Ez azt Irta, hogy ő 
szívesen lép Dorgóval házasság 
ra, de csak úgy, ha fele birto
kát árirat ja

— Hát még mit nem? — for- 
tyant föl erre Dorgó — Gye
re csak gyere, te ostoba fatus- 
tó, majd adok én neked fele 
birtokot Jó is volna ám!

fegta a leveleket, darabokra j vagyis a három jövendőbeli a- 
tépte és kiszórta az ablakon, pós. Dorgó megszeppent, 
miközben egyre szidta-hordta j — Hát Dorgó! ml lesz a há- 
az összes asszonynépséget a vi zasságból a leányommal? — 
lágon, akiket™1 nézete szerint gyújtott rá Varsányi.
.iebb volna hosszú hajuknál fog — Ne haragudj szomszéd — 
va összekötözni és a szent Gél- könyörgött Dorgó, — meggori- 
lért hegyéről szélnek ereszteni doltam a dolgot. A magányos

£ élet mégis csak szentebb és tö
lgy dohogott, dühöngött Dór- kéletesebb a házaséletnél.

— Na nézze meg az ember 
ezt az álszenteskedő fajankót!

— Hát azt is meggondoltad, 
hogy egyszerre három leánynak 

neki a forró kását, most sejglt-1 tégy házassági ajánlatot? — 
sen neki ki Is kanalazni. Geg- mordult rá Katymár. 
gelyt azonban nem lehetett ta- — No de egy kis tréfát csak 
lálnl sehol. A levélhordó annyit megértesz — engesztelte Dorgó 
tudott róla, hogy három nappal Köszönöm az Ilyen tréfát
azé elé tartott a faluból — vágott közbe Pöttöm — ha
nagy iiaiyuval a hátán, mint a- enné! jobbat nem tudsz, növessz 
ki messze útra indul. Dorgó magadnak füleket és szarva- 
majd megpukkadt mérgében an kát.
nál Is :nkább, mivel kisült, — Dehát mit akartok tőlem? 
hogy leánykéréséről ekkor már •— kérdé Dorgó fogvacogva, 
a felfalu értesült. Mindenütt, — Azt hogy házasodjál — 
mint x ő'.egényt üdvözölték, gra- mordultak rá mindahárman egy 
tulaltak bek! az eljegyzéshez, szerre.
Egyik helyen a Livit, másikon — No Igen, ha már muszáj, 
a Marit, harmadikon a Rábit dl- csakhogy három asszonyt csak 
csérték előtte, mint Igazán neki nem vehetek el egy szuszra. 
valót, akinél hozzáillőbbet nem j Ezt még a római pápa sem en- 
lalált volna hét vármegyében s gedl meg, nem is engedheti. 
igy tovább.

Szegény Dorgó szinte bele- tőtől pedig bocsánatot kérsz s 
szédült .a sok jókívánságba, de kárpótlást fizetsz nekik a gya- 
ame’lctt úgy tetszett neki, mint lázaiért — követelte Katymár. 
hn az egész világ megvolna kér- — Én mindaháromtól bocsá-
gühe. Mint valami üldözött nalot kérek és azzal le lesz a i melynek értelmében Dorgó min
vad. úgy menekült vissza erdő- dolog tudva — igyekezett Dor-| den !• 'peresnek tartozik 100 fo-
."zíli tanyájára s két hétig nem gó kibújót keresni. ; rint kártalanítást fizetni, azon
látta ót senki. Miután két héten j — Olyan olcsón nem adjuk, kívül viseli a perköltséget. IIcz 
át ö sem hallott semmit, már-' annyi sütnivalónk még van. El zá még nyilvánosan bocsánatot 

— Kell is tenáted nagyobb már art hitte, hogy mivel a mon ken venned egyél a három kö- is kellett kérnie. Miután min-.lésével, sót ráadásul még
borjas tehén — fakadt ki erre dás szerint minden csoda csak zül. den formaiságnak eleget tét- gunyvereet Is költött, melyet a
Dorgó. • dühösen járt-kelt a bárom napig tart, az ő házas- — De melyiket, az ám a kér tek, Dorgó a bíró elé lépte, re- legények Dorgó bosszantására
szobában föl-alá. Hogy is ne? sági ügye fölött is napirendre dés! megő hangon a következő ki- V^S énekeltek a falun:
Mikor moet már nem három ko tértek és elfelejtették. Am eb- —A másik kettőnek pedig fi-} jelentést tette: 
sara, hanem három menyasz- ben csalódott. tettet! “
szonya volt, holott neki egy Is .Alig hogy félig-meddig stke- — Az nem igazság!
sok lett volna. Kz aztán baj, rült magát a fönt leírt módon — Azt kérdezzük fizetsz-e, rekern elég nagy károm és ki-
nyomoruság, veszedelem, csúf- megnyugtatni, a tornác felől vagy nem? * adáí.om volt, most már sem á-
sig, amilyent még nem ért dörömbölő lépteket hallott. Há — Bánatpénzt én nem fize- i gyut, sem katonát nem állítok,

rom éltesebb férfi jelent meg tek egy fillért sem — szabadko j h-inem hagyjanak engem béké-
ünnepélyes komolysággal, mint zott Dorgó kétségbeesetten íren.
akiknek 'igen fontos a monda- — Előbb a házasságról be- — Magának semmiféle fizet
nivalójuk: az öreg Katymár ; szíljünk! — ordította Varsányi í nlvalója tovább nincsen; a pöi 
Pöttöm Péter meg a Varsányi, — igen, a házasságról, a há- J be van fejezve, elmehet! — Je-

zasságról — szekundált a má- lentette ki a bíró kissé csodál
kozva .sik kettő Is.

Szegény Dorgó úgy érezte 
magát a saját házában, mint 
Dániel az oroszlánok vermében 
Félve, rettegve szorult vissza 
az egyre fenyegetőbben fellépő 
támadók elől a szoba egyik sar
kába, alig találva szavakat a 
védekezésre.

— Tehát föl vagyok mentse 
az uj adó alól Is? — kérdé Dor
gó megkönnyebbülve.

— Miféle uj adó alól?
— igen,igen hát az alól a bi

zonyos agglegényadó alól, am# 
a niuszkaháboru miatt kiírtak.

— Én Ilyen adóról semmit 
sem tudok. Hol szedett öaeae ~ 
Ilyen bogarakat?

— A Csapó Gergő állította 
e"éez bizonyosra, hogy aki meg 
házasodhatnék és nem testi, 
újabban ezért súlyos adót haj
tanak be rajta.

Erre az egész hallgatóság 
hangos kacajra fakadt, a btró 
pedig igy szólt:

— Édes barátom, magát ala
posan becsapta az a bizonyos 
Csapó. Az agglegényadó lég
ből kapott koholmány, 
miatt ne aggódjék, nem li 
ból törvény soha!

Dorgó Mihály erre a kijelen
tésre magából kikelve, a* oszló 
félben levő közönség füle 
tára dühös átokra fakadt a far 
fangos szabó ellen mondván:

— Oh, hogy a forgószél ra
gadná el a hetedik határba art 
a szószátyár mekegő kecskét* 
De hiszen csak kerüljön a 
zeim közé, kitépem minden

— No meggondoltad maga
dat? — kérdé Pöttöm kis vár
táivá újra — akarsz házasodni 
vagy nem’

— Nem és nem 
Dorgó. — llázaaélet bajos élet 
Minden gonosztól ments meg, 
Uram, minket!

— Akkor hát fizess! — mor
dult rá Varsányi ök'ével hado
nászva Dovj-o felé.

— lHszjn azt cvak a z«ídó 
mmdja: Fizess, fizess. a tízpa
rancsolat e lenben azt tanítja: 
X'e kivárd t másét!

— Jó tehát, most már tud
juk hányadán vagyunk — fejt
té be Kai>már — maki másul" 
találkozunk, Dorgó.

i

válaszoló
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Három héttel utóba Ikráét 
pörbe Iák és törvényszék 
Ofé 2?*irnfÉSt. A tát gyaláson 
megjelent a három apa: Varsá
nyi, Katymár és PPöttöm n lá
nyaikká. Izgatott tárgyaié; u.-
tán a Hró kihirdette az ítéletet, I)a8zálAt" ler4*°m * fÜtelt-

relem, lecsukatom halála
jóig.

— Egyet elvész, a másik ket-
, Erre a Varsányi Bébi követ
kezett, aki szinte rohanva szö
kött a Dorgó nyakába mondván 
hogy szives örömest fogadja el 
az ajánlatát, még egy tulipános 
ládát meg egy borjas tehenet te 
visz magával a házához, csak 
jelentse be a házasságot a plé
bánián még ma vagy holnap.

. I

Csapó azonban amint pár bét 
múlva hazakerült, nem 
törődött Dorgó Mihály fenyege-

Dorgó Miska finnyás legéey 
Három lányt egyszerre kár 

arául.
De azért nem házasodik.
Mert azt hiszi károsodik 

csúnyául.
Inkább fizet mint • köles. 
Bánatpénzt bár nem örömest. 
Hanem csak úgy muszAjbtd.

— Tisztelt Biró uram! Mi- 
! után ebből a porból kifolyólag

meg senki a faluban. A szoba.
a ház, az egész udvar forgott 
vele, akár a bomlott szélmalom 
A haját tépte kétségbeesésében 

Azután

1

IRTA:SOÓ6 ISTVÁN
A “Kanadai Magyar Újság" 

eredeti tárcája 
(Folytatás.)

Sáfár Pista másnap valami
féle ürügy alatt beállított Dör
gőhöz, aki neki te csakhamar 
szóba hozta ami szivét nyomta: 
az agglegényadót. Pista persze 
már még többet tudott erről ma 
mint a szabó tegnap s olyan fe
nyegető sötét színekben festet
te Dorgó elé a helyzetet, hogy 
annak a hideg veríték csörge
dezett nemcsak a homlokán, de 
még S hátaközepén te. Harmad 
napra Ismét a szabó jelent meg 
nála, ki már azt la tudta, hogy 
mlnapában a szolgabiró járt a 
faluban az uj adő kirovása vé
gett. És hogy Dorgóra egy á- 
gyut róttak ki. — Dorgó erre 
majd elsápadt, majd elvörösö
dött s tehetetlen mérgében ke
zével dörömbölt az asztalon.

— Hát tudod mit Dorgó — 
kezdé Csapó az ugratást — ez 

uazi jegyző nekem sem 
valami kebelbarátom, amióta o 
lyan súlyos kereseti adót só
zott a nyakamba épen mosta
nában, mikor az ember egy fa
batkát se tud keresni, hanem 
moet ha neked volnék, ala po

ri leforráznám ötét. Szinte

11
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mintha látnám, hogyan méress
ti a szemeit, étikor az Írásos bi
zonyítékokat letennéd zz aszta 
Iára ée kimutatnád, hogy a tör
vény értelmében mentes vagy 
az agglegényadótói.

— Gergő, neked jó fejed van, 
légy olyan jó, segíts rajtam —
könyörgött Dorgó — ha sike
rül a dolog, egy tizes bankót

6: /

m i

— Megvan! Most már tudok 
is három leányt, akiktől, ha 
megkéred őket, olyan bizonyos, 
mint az égdörgés, hogy kosa
rat kapsz. Ott van például a 
Katymár Lizi, aki fülig szerel
mes a Zala Ferkóba s máshoz
hozzá nem menne a félmenny
országért se. Aztán ott van a 
Pöttöm Méri, aki nem.egyazer 
mondotta mások előtt te, hogy 
a Dorgó neki nem kellene, ha 
tetőtől talpig aranyból volna 
ikkor se. Végre ott van a Var
sányi Bábl, aki csak nemrég je
lentette ki egész határozottan, 
hogy inkább él az apja házánál 
száraz kenyéren, mint a Dor- 
góénál cigánypecsenyén.

Látva, hogy hizelkedése meny 
nyíre jólesik Dorgónak, Csapó 
méglnkább neki melegedett a 
beszédnek, száz meg száz más 
okokkal bixonyltgatva, hogy a 
nevezett három hajadon közül 
egy sem megy bele a kiveten
dő hálóba. Mire Dorgó abban a 
meggyőződésben, hogy a szá
mítás biztos, maga ment bele a 
csapdába. Kiszakított a kalen
dáriumból három tiszta lapot ■ 
Csapó segítségével neki ült a 
levélírásnak. Nehezen ment u- 
gyan, de végrp mégte elkészült 
mtndahárom levél ugyanazzal a, 
szöveggel, amly hangzott a kö
vetkezőképen:

— Kedves Babám! A szent- 
írás te azt mondja, hogy nem 
Jó az embernek egyedül lenni. 
11a te te Így gondolkozol, ak
kor nem tudnám mi okból ne 
léphetnénk ml egymással há
zasságra. Te nekem már rég
óta Jobbén tetszettéi Éva összes 
leányainál, remélem én te ne
ked . írd meg tehát mihama
rább. belegyezel-e? Mert a do
log sürgőé ée sokáig vár
hatok . Üdvözlettel maradt*
szerető leendőbebd.

Dorgó Mihály
Irásközben Dorgónak a fogai 

vacogtak, talán mivel arra gon
dolt, ml le jöhetne ki ebből De 
mivel többé kevésbé

» - ..V-&É ■
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lekről teljes kétségben marad a a cárok orosz imperializmusa j
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tóaknak bizonyultak a japán— vések országútját Sőt ellenke- tSK> “ Ve“U 
orosz háborúban. És ma te, ha1 zöteg! Az orosz fegyvereknek Bur6Pa és Amerika eddig O- 
az időpontot és a célkitűzése-\ az a célja, hogy azon áUamo- ,6k mrilett engedték el Hm 
két flgyejük meg, ugyanilyen kát.-ahol a magántulajdon elveEzért nagyon va 
észrevételeket tehetünk. 1 fennáll, Így neveztesen Ázsia a- hegy döntő

“A katonai tervek végreh.jJ1 zon tartományait, amelyek a 
tásáhan ■ sárira w»fnna i„„wí 1 nagyhatalmak legjobb piacát marad- mielőtt a Népszó ve teég 
iámban a sárga katona a legki- , . ,. ,hl, , tekintélye érvényesülhetne. Ha
valóbb erényekről tesz tanusá-' *epezik, ezekben a leghető lég-i -. .
eot Kitartása nékia nélküli a »•***••* idő alatt belpolitikai lspál* &*•“• akkor haUlma 
got. Kitartása peldaneikuli. A „varokat tá- megerősödik és áztiti te-sárga fajnak talán jobban meg "enezsegexet es zavarokat ta
adatott mint nekünk horv » masztva, azoknak nyomorát fo- kintf>e «>•>»» szenes 

datott, mint nekünk, hogy a Összeomlásokat ! jelképez, amelynek ígérete "a
háborúk hatalmas erkölcsi be- k<mf' °“ összeomlásokat Idéz halvány
nyomásait és sulvns „nvael kár' zenek el6 A pánázsial mozga-! ,1>uou kBpU 
i ™ 8Ulyo* any*S1 k»r, i . . , iÁt lk sával egyetlen országnakvallását erősebb lélekkel visel- „ ne e te 8zereI>et játszik . ..je el A sárgák minden eszköz- Moszkv“ sakktábláján ™*gnyugUtó '‘sas.-

zel kérlelhetetlenül bánnak és Ehhez járul az te. hogy O-
e fanatikus meggyőződésben a- HA EGYSZER FELÉBRED A j n.szország egy etlenegy polgári 
llg játszik szereit az ember- MENNYEI BIRODALOM.. , nagyhatalom álláspontját 
élet. Sem a vezérek, sem a csa- Japánban erős az a meggyö- és az Is kétségtetea,
patok nem rettennek vksfesa a zödés 1 $r horv Atsli satát »la-' ^ve,8Zte8*8 S-

vannak Oroszország elleni had- legnagyobb áldozatoktól mf.l ., , ... Ilonnal hozzá fog poötikal éepannak Oroszország elleni had- 5 cáért kuzd és a p*náz8lal gon-"katonai haulmának megszelve
gúlát előkészítése^A bábon, ak JAPÁN KILESTE A KEDVEZŐ dolat heKemóniáját az fogja e - zéséhez. De ml sem lehelne e-
kor azért következett be, mert PILLANATOT | ^vel győzni, akinek sikerül Ki- h^sa»J „ md*i
Japan tudatára jutott erejének Japán kihasználja a nagyba- "at atf°Boan fogyasztopiacca ^ sz^badságmoe-
és józan mérlegeléssel belátta, talmak politikai bonyodalmait. k,enezni Amikor ez végrehaj- ga|makra így a pánázsial céikl 
hogy most vagy soha jó zsák- Ma is azon épül föl a japán terv tódott, ugyanakkor az ázsiai Íüzések máról-holnapra olyan 
mányra tehet szert A japán jó hogy a nagyhatalmak egyike probléma Is megoldást nyer és szuggesztlv erővel rendelkezhet 
zanság mindig tudta, hogy mi- sem mozgósítható, ezért alkal-1 felvetődhetik a sárga veszede- nek, amelyek zárt ée fojtógyü- 
kor mennyit nyerhet és a japán mas a pillanat a már régen el- lem problémája. Hogy micaomt
lelkialkat úgy nevelődik, hogy határozott tettre. Japán volt az jelentőséggel bir ez úgy Ameri-
semniiféle emberáldozattól meg eis5 amelyik észrevette, hogy kára, mint Ausztráliára és Eu-

a fehér nagyhatalmakat a pá- rópa egyes részeire? 
riskörüli békék, a san-remól és 
breszlitovszki békeszerződések 

zsákutcába

re forduló jövő télen ne kelljen kegyelemkenyéren, a legtelje
sebb bizonytalanságban tengődnünk?!KI MINT VET—ÚGY ARAT KI LESZ AZSIA URA?

A közelmúlt napokban még Bennett miniszterelnöknek te 
.volt na ottawai képvfaetöházben: a 

kérdése volt szőnyegen és a heves vita során sok olyan megfejt
hetetlen probléma került felszínre, mely ott ég qihidenegyes ka
nadai lakos szivében. Mert hiába lehetnek még néhányan olya
nok. akik százezrekkel avagy milliókkal dicsekedhetnek — hl 
tudja mikor virrad fel aa a nap, amikor as össze ha ráesőit va
gyonnal nem fognak tudni mit kezdeni. Hiszen maholnap oda 
jutunk, hogy a relief könyöradományaira szorulók sem merik 
előszedni a mellény bélésébe gondosan rejtett néhány megfakult 
dollárocskát: hátha Jönnek még rosszabb napok!

Pedig nem te arról van szó, hogy á kanadai pénz értéke 
máról-holnapra elvesztené értékét, avagy pedig a kanadai dol
lárral nem lehetne olcsóbban vásárolni ma, mint valaha, amint 
azonban az utóbbi időben nagyon te gyakran s nem éppen a Ja
vukra emlegetett nagytőkések fáznak a bizonytalan befekteté
sek gondolatától, éppen annyira félti és tartogatja kis "vagyon
káját" boldog-boldogtalan. Ml tagadás benne, ezáltal mindenki 
részes a mai tarthatatlan állapotok előidéző ben s hogy a sze
gény emberekként Ismert tömegek felelőssége kisebb, mint a 
gazdagoké, ár'tisztin IBbÖl éred, hogy több dollárra! bizonyá
ra többet, nagyobbat lehetne lendíteni a világ vagy az ország 
elakadt szekerén.

Mindez akkor Jut eszünkbe, amikor az ottawai képvlse- 
lőház még két hónappal megnyujtotta Bennett miniszterelnök 
azon felhatalmazását, mlszírint nyakló nélkül utalhat ki össze
geket a rengeteg munkanélküli ellátására. Nem kell hozzá va
lami magas számtani tudomány és mindenki levonhatja azt a 
következtetést, hogy ha május elsejéig nagy kelletlenül ki is 
szorítják az államkincstárból a szükséges pénzösszegeket — a 
nyár elején már a maga lábán, két keze munkájából kell meg
élni a városok által eltartott sok embernek. Ez annál szomo
rúbb a nincstelen tömegek szempontjából, mert hiszen tudva
levőleg az Idén jobb nem is beszélni az úgynevezett munkabé
rekről

Egyben pedig az is megállapítást nyert, hogy még az ed
digi/nagyon Is soványan osztogatott szükségmunkák is annyira 
Kimerítették az ország bugyellárisát, hogy nagyobb államsegé
lyekről szói sem lehet a jövőben s a legközelebbi tél folyamán is 
legfelljebb élelmezésről lehet beszélni, viszont a közmunkák ide
je lejárt. Bármennyire is tele legyen elitélendő hibákkal a mai 
politikai rendszer, a fentiekből nyilvánvaló, hogy az egyes agi
tátorok agyában megszületett huszonöt dolláros heti munkanél
küli segély gondolata már egy-két hét alatt annyira tönkre jut
tatta volna az országot, hogy talán sohasem tudta volna kihe- 
veml a drága társadalmi kísérletezést. S mi lesz akkor, ha még 
annyi adót sem tudnak kisajtolni, mint az eddig nagynejiezen, 
de mégte sikerült.

Az már most a nagy kérdés, hogy hogyan fektessük be, 
hogyan "vessük ei" azt az itt-ott titokban összekuporgatott né
hány dollárt — avagy ami niég ennél is többet ér: egészséget, 
hozzáértést, életkedvet, — hogy azután a talán még nehezebb-

Ha valaha, úgy most van értelme a közmondásnak: "KII mint vet — úgy arat!" KI hogyan tud elhelyezkedni a tavasszal 
e hogyan tudja a nyári munkaidőt alaposan kihasználva össze- 
konzerválni a télire: úgy arat majd akkor, amikor nem lesz 
niajd képes sem állam, sem tartomány, sem város avagy kerü
leti hatósági pénztár megélhetést nyújtani az ellátatlanoknak 
Vajha a jövő őszre meleg otthonra találhatna ennek a nagy bi
rodalomnak valamelyik békés megélhetést nyújtó szögletében 
az a sok magyar, aki nemcsak a talpát, könyökét, hanem sok 
esetben már a szivét-lelkét is elkoptatta a városok nyomorta
nyáitól a moslék-konyháig vezető aszfalton.

Mi történik Mandzsúriában?
A KÍNAI—JAPAN HÁBORÚ FANTASZTIKUS UJ HAJTÓ
ERŐI__ ISMÉT EGY LÉPÉSSEL ELŐBBRE TŐRT A SARCA

VESZEDELEM

Még az 1900-as évek elején • télen megduzzadása vezet a dön 
Irta meg Goltz híres könyvét a tő tetthez. Még a modern Ja- 
“Sárga veszedelem" címmel, a- 
hol a régmúlt eseményei szem
léletével mutatta be azokat a 
katonai erényeket, amelyeket 
Dzsingiszkán és Timurienk ide
je óta a keleti sárga hadsere
gek mindig diadalmasan meg
őriztek. Ma. amikor a kelet- 
ázsiai események szemünk elé 
idézik az ott lejátszódó drámát, 
különösen érdekes ezeket a 
megfigyeléseket felidézni.

rüvel vehetnék körül úgy aa 
európai, mint az amerikai ér-
dekpolitikát. Azonnal bekövet
kezne az ázsiai fogyasztóptee 
önállósodása s az ázsiai kon- 
kurrencla a" világpiacon szinte 
máról-holnapra végzetesen Je
lentkezne .

nem riad.
AHOL MA IS A ZSÁKMÁNY 

A CÉL “Csak ha a mennyei biroda
lom néptömegei egyszer moz
gásba jönnek — Írták egy ne
gyedszázaddal ezelőtt —; csak 
akkor lehet valóban sárga ve
szedelemről lieszélnl . . . Hogy
ha majd húsz év után a hatal
mas birodalmat mindennüninen 
vaspályák metszik keresztül, 
hogyha a hadianyagipar már e- 
léggé kiépült, amikor már nem 
lesz szükség az európai import
ra. akkor meglesznek azon fel
tételek, melyek a kínait hadmű
veleteiben megerősítik és amint 
a japán példa mutatja, az ősi 
kultúrán bámulatos gyorsaság
gal lehet katonai nagyhatalmat 
kiépíteni.

NINCS PARJA A SARCA 
KATONÁNAK milyen meddőn 

' kényszeritették. Ugyanez a Ja
pán azt is észrevette, hogy Ke- 
let-Ázsia nemzeteiben hazafias 

I érzések törnek elő és diplomá
ciai kalkulációja ugyanúgy tö
rődik Perzsia modernizálásával 
India hatalmas elégedetlenségé 
vei, mint ahogy azzal is számol 
hogy Amerika a Fülöp-szigetek 
Franciaország pedig a kokinki- 
nai érdekei miatt erősen gátol
va van a szabad mozgásban.

Ázsia keleti részében" minden 
ellenség győzelme a hirtelen 
megelepetésböl és a zsákmány 
iránti forró sóvárgásból volt ma 
gyarázható. Goltz ezeket írja: 
“A mongolok fegyvertényei azt 
mutatják, hogy 
mindig váratlanul lepik meg,. 
A vihar tüstént támad, soha 
semmi jel meg nem előzi a ve
szedelmet. Az ellenfélnek nem 
marad ideje erejét megszervez
ni, semmiféle hangulatkeltés 
nem előzi meg a katonai győ
zelmet .

A katonai vezetésben sem ta
lálunk egyetlen nagy tekintélyt 
sem. A tábornokok s az állam
férfiak körében is csak derék, 
munkás és hihetetlen köteles
ségtudó férfiakat láthatunk de 
senkisem zseniális. 
hogy az előkészületek ponto
sak és ügyesek legyenek. Sem
misem bizódik a véletlenre, el
lenben mh?denekeiőtt pontos tu 
domást szereznek, hogy az el
lenfélnél mi történik. Ezalatt aI

LEHANYATLOTT A FEHÉR 
EMBER CSILLAGA

De ha Japán veszít?
Akkor még mindig nyitva ma 

rád a kérdés, hogy vájjon a kü
lönböző hatalmaknak sikerük* 
a régi játékot tovább folytatni 
azokkal a kitartott kínai tábor
nokokkal, akik a mennyel biro
dalom konszolidálásának otjá- . 
bán állanak? Viszont az te le
hetséges, hogy a központi kí
nai kormánynak, vagy pedig 

I egy erős, tettrekéaz személyiség

ellenfeleiketi
Fontos,

Oroszországnak pedig semmi 
saját munka a legnagyobb érdeke sem fűződik a nemzet- 

Ehhez hiányzik az erkölcsi; csendben folyik és úgy a politi- közi koncessziók fennmaradásé 
ideál te. Csak az öntudatnak bir ' kai, mint a katonai célkitüzé- hoz. A japánok Is tudják, hogy

t
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2. BORSÓ (zöldborsó) “American Wonder" 1 ounce sú
lyú csomagban, egyike a legnépeseriibb, korai fajiak
nak. mely a'legészakibb vidéken is bó termést biztosit

3. HAGYMA (vöröshagyma) "YeUow Gk.be Daovers", 1 
nyolcad ounce csomagban, bőtermö. télire is nagysze
rben eláll

Hallani akarja Szigetit?kát olvasóink késhet kapják, 
addigra talán már meg Is ope
rálták a szerencsétlenségében 
is szerencsés Jordánt, akinek 
megmentéséért 56 mérföldet tét 
tek meg erőltetett menetben a

4. HALA RABÉ “White V lenne Kohl RabT 1 8 ounce. crestonlak, még ha egyes he- 
zamatob. nagy termést ad, nem fás. nem Pudvás fajta, j iveken 18 láb magas is volt a 
nyersen is Igen élvezetes .

5. KÁPOSZTA “Danish Ball Head", 1 8 ounce, nem ke- ! 
vesebb, mint 1000 fontot nyomó termést, hatalmas, ke- | 
mény fejeket Ígér.

6. KUKORICA (csemege- vagy asztali tengeri) “Goidén 
Bantam" 1 ounce, elismertén a legkiválóbb amerikai 
minőségű. 7 inch hosszúra megnövő csutkán 8 soros 
Ízletes termést ad.

7. PAPRIKA (húsos zöldpaprika) “Bull Nőse or Large 
Bell”, két láb magasra növő száron 3 inch hosszú és 
2 inch átmérőjű édes zamatulgyömölcsöket hoz, töltött 
paprikának, úgyszintén nyersen is kiváló.

6. PARADICSOM "Earilana”, a legkiválóbb korai, gyö-
kacso-

«yek te-j 
Japánra és Kínára

a Japán fölötti gyó-' A keletázsiai
• • ehát•-

otama.
' denekelőtt az idegeneknek helyaktivitás-és i zetét veszélyeztetik Ázsiábanha e-

Jelentene az á- egyáltalában: » sárga •:
hatalmak- lem felujulásakor

("Nemzeti Újság")érdek politikájára hó!

Hogyan takarítsunk meg 
100 dollárt?

Földalatti csővezetéket 
terveznek

petrokumszállitásra 
Irakból Európába

CN KANADAI MAGYAR INGYEN LÁTHATJA EL MAGAT 
KONYHAKERTI VETEMENYEKKEL A “KANADAI MAGYAR 

UJ8AG" VETŐMAGJAI SEGÍTSÉGÉVEL
Dr. Shiriey Wynne, New York egészségügyi biztosa töb

bek között a kővetkezőket Írja a konyhakertészetnek a válság
gal kapcsolatos fontosságáról:

— A súlyos gazdasági krízis folytán a háziasszonyok 
legtöbbje kénytelen a konyhapénzt a legnagyobb takarékosság 

tartásával kezelni, A gazdsságoeság problémája nem 
M eiy egyszerű mint első látszatra tetszik. Felmerül ugyanis a 
kárdél, hogy miként alkalmazzuk a takarékosságot, nehogy a 
családtagok egészsége forogjon kockán

— lg^n sok pénzt takaríthatunk meg — legelsőkor bán 
te — az étel helyes vásárlásakor. A szakemberek kimutatták, 
begy az átlag munkás Jövedelmének 40 százalékát a konyha 
ayeK el. Nbe, ezt a hatalmas százalékot csökkenteni lehet anél- 
kM, hogy az étel tápértékéből veszítenénk

— Tekintetbe vesszük ugyan, hogy az ételárak Is le
kentek. ezzel szemben azonban a munkabér is annyira meg 

it, hogy csak a legnagyobb óvatosság és takarékosság 
tt képes az átlag család rendes étkezést fenntartani. Azt 

is megállapíthatjuk, hogy az átlag család sokkal több pénzt ad 
M átehtemüre, mint amennyire szükség lenne. Ezt azzal lehet- 
■e elkerülni.* ha lehetőleg mindenegyes család konyhakertet 
rendezne be magának. A zöldségfélék előállítása hihetetlenül 
olcsó és nagy változatban te emelhetők, úgyszintén fogyasztha
tok. Az ember úgyszólván soha sem eszik elegendő zöldséget, 
külőnöekép a leveles fajtát, mint: salátát, káposztát, spenótot, 

zöldbabot stb. Bizonyos zöldségeket nyersen is lehet eu- 
nttnk, mint: sárgarépát, fejes salátát, karalábét, paradicsomot s 
káposztát.

Éppen a megélhetéssel folytatott nehézségek könnyítése 
céljából határozta el a “Kanadai- Magyar Újság”, hogy minden

olvasójának egy teljes konyhakertre elegendő vetőmagot 
ad ajándékba, ha előfizetésének rendezése elmén három dollárt 
HŐZVXTTLENÜL a kiadóhivatalba beküld. Az egyik nagy kana
dai magkereskedéssel kötött megállapodásunk értelmében több ■ 
mint egy dollár értékű, kiváló minőségű vetőmagot küldünk ki 
postai bérmentesítéssel mindazoknak, akik ezt a kínálkozó al-r 
kaimat nem akarják elszalasztani A tizenhét fajta konyhakerti 
vetőmag-gyűjtemény a következőkből áll:

1. BAB (zöld avagy vajbab), "Improved Golden Wax", 1 
ounce súlyú csomag, különösen korai, egy láb magasra 
növő, bőtermő, bokros fajta.

A British CM1 Development C° 
néven Ismert angol petróleum 
társaság rendkívül fontos szer
ződést kött az iraki kormánnyal - 
amelynek révén kizárólagos Jo
got nyert a Tigristől nyugatra 
fekvő összes petróleumforrások 
kiaknázására. A vállalat azzal 
a gigantikus tervvel foglalkozik 
hogy földalatti petróleum-cső
vezetéket épít Irakból Európá
ba s ennek révén kiszorítja Eu
rópából az amerikai, orosz és 
egyéb kőolajtermékeket. Irak 
valutája a fontsterling alapján 
van állandósítva s ezért a bag
dadi kormánynak fizetendő ősz 
szegek nem érintenék a font ár
folyamát, ellenben az amerikai 
petróleum kiszorítása óriási dől 
láresedékesáégeket fog font
sterlinggel helyettesíteni, úgy
hogy a terv beláthatatlan valuta 
javító hatást gyakorolhat a font

nyörü vérvörösre éró fajta, mely idejében való 
zás esetén igen bőtermö.

9. PARTÉNAK “Halt jv)ng Guemsey”, U4 Ouaee
nadában legjobban bevált, 10 inch hosszú változat, a- 
mely egész télre eláll.

(asztali retek) “Sparkler White Tip”, 1|4 1 
grohamosabban növő kerti "gyümölcs" mely 

minden héten friss termést ad, ha bizonyos időközök-
» ben vetjük.
11. SALÁTA “Black Seeded Simpson" 50 láb hosszú sor 

vetésére elegendő, nagyfejü, korai fajta, kiválóan gyen
ge minőségű.

12. SÁRGARÉPA “Chantenay Half Long", 14 ounce, a 
legfinomabb zöldségfélék egyike, melynek nyers álla
potban való fogyasztása is Igen egészséges.

13. SPENÓT (laboda vagy paraj) ‘Bloomsdale or Savoy‘ 
14 ounce, a legkoraibb főzelékfélék egyike, melyet már 
a legelső tavaszi napon elvethetünk, majd később utána 
vethetünk, hogy egész nyárra elláthassuk magunkat 
ezzel a rengeteg “vitamin” táplálóanyaggal rendelke
ző veteménnyel.

14. SÜTŐTÖK “Sugár Pie-Pumpkin" 10 Inch átmérőre 
növő cukor-édes csemege, mely nemcsak sütve, hanem 
sült-tésztában is elsőrendű eledel.

15. TÖK (tökkáposzta) “Long White TraUlng", tíz fé
szekre elegendő mag, mely megfelelő gondozás esetén 
még az északi vidékeken is kiválóan finom termést ad.

16. UGORKA “Improved Long Green”, savanyításra a 
legkiválóbb, bőtermő.

17. VÖRÖSRÉPA (cékla) lj4 ounce, mely mintegy 25 
láb hosszú sor vetésére elegendő, télire is eláll.

A fenti kerti magvakon kívül GYÖNYÖRŰ VIRÁGMAGO
KAT küldünk 1(1, szintén teljesen bérmentve, mindazoknak a 
honfitársainknak, akik EGY és FÉLÉVI előfizetést küldenek be 
kiadóhivatalunkba az előbb felsorolt és a következő magokért:

TIZENKÉT SZEBBNÉL-SZEBB VIRAGFAJTA, úgymint 
1 Búzavirág (Bachelors Button), 2. Diszinák (Poppy) 3. Fu
tóka (Cllmbers), 4. Kék ne felejts (Forget-me-not) 5. Mályva 
(Holyhocks) 6. Oroszlánszáj vagy tátika (Snapdragon) 7. ö- 
szlrózsa (Aster) 8. Petúnia, 9. Rezeda (Mignonéit) 10. Szal
mavirág (Everlastlng) 11. Szarkaláb (Larkspur) és 12. Viola.

10. RETEK 
ounce, a le

Ki ne akarná hallani a világ elismerten legnagyobb hege
dűművészét, még hozzá amint eredeti magyar nótákat játszik a 
maguk csodás egyszerűségében azon a hegedűn, melynek meg
hallgatására Newyorktól Moszkváig mindenegyes világváros
ban ezerszámra tolonganak a zenekedvelők. A “Kanadai Ma
gyar UjsAg"-nak sikerült Szigeti József személyes közbenjárá
sára az angol birodalom központjából, Londonból nagyobb 
mennyiségben beszerezni a “Hungárián Főik Tünet” című 12 
inches, kétoldalas gramofonlemezt, melyen a modern magyar 
zeneszerzők legjelesebbje, Bartók Béla kisári zongorán a he
gedű nagymesterét ■ Miután Szigeti kanadai diadalutja alkalmá
val sokan sajnálkozásukat fejezték ki afelett, hogy nem hall
hatták nagy hazánkfiát: ezt az élvezetet akarjuk megszerezni 
minél több olvasónknak. Mindazok tehát, akik egy évi előfize
tésül három dollárt, a lemez csomagolási és szállítási költségéül 
pedig 25 centet beküldőnek kiadóhivatalunkhoz, teljesen ingyen 
kapják meg az egy és fél dollár értékű gramofon-rekordot.

ra.

Sok ló fagyott
a mocsarakban

\
Manitoba tartomány Bolsse- 

vain telepe vidékén rengeteg ló 
pusztult el a múlt hét folya
mán . A Whltewater tó mocsa
rait ugyanis nagyon sok télire 
kicsapott állat kereste fel, kü
lönösen az enyhe időjárás be
köszöntésekor. Amint azonban 
ismét befagyott a tó jege, a sze 
lencséden páriák nem voltak 
képesek elmozdulni helyükről s 
legtöbben odavesztek. A kör
nyékbeli farmerek tanúsága sze 
rint még a megmenekült lova
kat Is agyon kellett lőni, miután 
lábuk annyira meg volt fagyva 
Állítólag Saskatchewan kiszá
radt területeiről is nagy szám
ban keresték fel a kiéhezett lo- 

i vak a manitobai Whltewater tó 
lápjait, viszont ezek legtöbbje 
is odaveszett.

%

ELKÉSZÜLT ANGLIA LEG
FÉLELMESEBB HARCI 

REPÜLŐGÉPE

négy mérföld magasságot ér
het el. Tekintettel a magas ré
giókban uralkodó hidegre és 
ritka levegőre, a teljesen zárt 
kabint villamos fűtéssel és vilá
gítással, oxigén belélegeő készü 
lékkel s villamosán fűtött ruhá
zattal látják el.

Az angol légügyi •miniszté
rium sikeres kísérleteket folyta 
tott egy Arrastrong-Siddeley 
bíplánnal, amely állítólag a vi
lág legfélelmetesebb harci repü
lőgépe. Több, mint három mér
föld magasságban óránként 220 
mérföld sebességgel repül, fel
szerelése két gépfegyverből és i

bombarakományból j vadászik ezen a vidéken?
— Oh igen, már tíz év óta

FENNTARTJÁK A KELET-NYUGATI 
REPÜLÖP0STAT

A NAGY VADÁSZ
— Már huzamosabb Idő óta

nagyobb
áll, rendkívül erős motorai se
gélyével majdpem függőlegesen ; Ismer engem a környék minden 
emelkedhetne és 15 perc alatt \ nyula.

| < Mint lapzártakor értesülünk, zentul is teljes 24 órát takarit- 
az ottawai postaügyi mlnlszté-( hatnak meg. Torontóban a 
rium április elsejével meg fog- Union Statlon melletti főpostán 
ja szüntetni a préritartományok délután 5 óra 10 perckor. Win- 
repülőposta-szolgálatát és ezen nipegen pedig a főpostáról dől
tül Regina, Saskatoon, Moose ben 32 óra 15 perckor indult 
Jaw, Calgary, Lethbridge és El repülőposta. 
monton városok repülőterein A kelet-nyugati repülőposta- 
egyúttal megszüntetik az időjá- forgalom Hamilton és Windsor 
rás-vizsgáló állomásokat is. A ontariói városokat is érintve, 
préritartományok repülőpostája j Detroit és Chicagón, tehát az 
ugyanis nem érte el azt a fór- Egyesült Államokon keresztül 
galmat, melynél az üzem to- ér Winnipegre. Toronto és 
vábbl fenntartása kifizetődött Montreal között ezentúl sem

helyezik üzembe a repülőpostát 
miután a Canadian National 

Figyelőre azonban szó sincs gyorsvonata 360 pere alatt te
áiról, hogy a Kelet- és Nyugat- szí meg a két város közötti 334 
kanada közötti repülőpostai já- mérföldnyi távolságot s Így 
ratokat megszüntessék s ameny gyors összeköttetést biztosit a 
nylben honfitársaink Torontó-1 torontói repülőjárathoz. Mont
ból Winnipegre vagy Winnipeg- [ reálból egyedül Newyorkba köz 
ról Torontóba óhajtanak repü- lekedik repülőposta, melyet min 
lőpostán leveleket feladni, úgy den valószínűség szerint április 
a továbbra is
centes bélyegilleték fejében e-

AMERIKA MEGNYITJA 
• MAGTÁRAIT

Az Egyesült Államokban tud
valevőleg eddig még szintén o- 
lyan szegényes alapokon illető
leg nem egyöntetű rendszeres
séggel látták el az arra szoru
lókat hatósági élelemmel, akár
csak Kanadában. Pedig az ame 
rtkai búzatermés jórészét már 
évek óta összevásárolta a kor
mány, úgyhogy az állami mag
tárakban mintegy 165 millió bu- 
shel búza halmozódott fel.

Végre a washingtoni képvise
lőház fülébe jutott a sok panasz 
úgyhogy március 4.-én törvény 
javaslatot nyújtottak be ebben 
az ügyben és 344 szavazattal 2 
ellenében el is határozták, hogy 
40 millió bushel állami búzát 
részint liszt, részint pedig ke
nyér formájában a legsürgőseb
ben ki fognak osztani a munka 
nélküliek között.

a Hl v

beSíípímm

vagy legalábbis érdemes lett 
volna.

ti

yben levő 6 elseje után is üzemben tartanakI

•I

Meg akarnak menteni
egy behavazott betegetSouthern, a modem kanadai újságírás megteremtője, 

a múlt héten helyeztek őrök nyugalomra Hamittonban. A 
SMk életévében meghalt kanadai ujságvezár Quebec tartomány 

szegényes munkásháziban látta meg a napvilágot ás mint 
ndászinas kezdte pályafutását Ontario London városában. 

Hozz jártásé, szorgalma áe vállalkozási szerencséje révén ma 
olvasóval dicsekedő hat kanadai napilap, 
Spectator", “Ottawa Citizen", "Winnipeg 

“Calgary Héráid", “Edmonton Journal" ás a “Van- 
rovmce" alapját vetette meg. Mégis arra volt leginkább 
hogy 6 kezdeményezte az iskolásgyermekeknek tiszta 
ó ellátását — Lapvállalatai évtizedek óta konzervatív 

ki működést, kiváló hírszolgálattal 
a “Kanadai Ma- 

— a legsikerültebbek

RABOK CIPŐIT OSZTJÁK 
KI SASK - -BÁNAz északkanadai. pionirvilág- bán a 18 láb magas hófuváso- 

ról irt regények jutnak eszünk- kon legjobb Igyekezete is lilába Kereken egyezer pár “etra- 
be. amidőn Edward Jordán vad- Valónak blzonyutt. pa"-cipőt osztott ki az elmúlt
fogó tragédiáját olvassuk a lap íty’égül is az önfeláldozó Lo- 16 hónap folyamán a saskat-
rártakor érkezett híradásokból, vestrom otthagyta barátját ha- chewani Vöröskereszt egylet az 
A lakott területektől távol, Cres iálos betegen és egyedül Indult arra leginkább rászorulók kö
tőn british-columbiai falucská-, el Crestoaba — segítségért. A; zott, mint azt a legutóbb nap
tól is több mint 28 mérföldnyi- crestonlak pedig — mint afféle világra jutott adatok hírül ad- 
re egy szegényes fa-kunyhóban. Jószívű kanadaiak — azonnal ják. Ugyancsak most derült ki, 
meghuzóddó “trappér” ugyanis lábszánt t*a toltak magukra és hogy1 a cipőket a portsmoutHi 
vakbélgyulladásban súlyosan kiválasztván a hegymászsáshoz fegyház elítéltjei készítették az 
megbetegedett. Társa mindent legjobban értőket, többen meg- ínségesek számára, anélkül,
megpróbált már, hogy valami- indultak a beteg vádfogó ki- hogy azokért bármit is elfogad-

menlésére. Mire Jelen sorain- lak volna.

Innen hallottuk a múlt pénteki “Magyar őrá" rádióműsort!... 
Az angol birodalom legmonumentálisabb szállodája, a torontói 
Royal York Hotel látható fenti képünkön. A 22 emeletes, 1,000 
vendégszobát magábafoglaló épület a közelmúltban több magyar 
mozgalomnak volt a központja. Legutóbb pálcául a torontói 
jég-karnivál alkalmával itt szállott meg a Rotter-Szollás, vala
mint az Orgonista-Szalay pár, akik a Montrealban rendezett 
nemzetközi műkorcsolyázó-versenyen a 2. -ik ót a negyedik di
jat szerezték meg a magyar színek számára. Ezt megelőzőleg 
pedig szintén a Royal Yorkban ad°tt magyar zongorahangver
senyt Bácskáin* Putnik Lulu közel kétezer főnyi angol közön
ség előtt s ezt a műsort is továbbították egész Keletkanada ré

szére rádión.

összesen egymillió 
pedig a “Hamilton

i
.•a ás

w

n?7V--'"v

1
m

\

>x

%
W



FALU VÉCÉN Ver*. Balén Zslgmond, Redő: 
Dénes, Máthé Dénes, mint dlá- '

IIA Meghódította Windsort László, mint franci* tábornok 
vitézkedett kitűnő eredmény- 
nyeli. A színpadon elég gyáva 
katona volt, de a szerepét Jól 

1 adta. Kanóca János második 
szerepében mint hivatásos ka
marás mutatkozott be. Szabó 
Imre. Tóth János és Dajka Ber
talan a kart alakították. Kifo
gástalanul énekeltek. t 

Most jönnek a legszebbek, a 
kicsi tündérkék. Ezek voltak a 
legbijosabbak. Kicsi cukorba
bák mind. Róluk nem szabad 
elfe'edkexnünk. A négy leg
jobb szereplőről Péter Bözslké- 

I ről. Dókus Helénről. Dókul Er
zsikéről és Kopasz Zsófiról. 10-

>»

, Kanadai Magyar 
Újság* számonkint 
5 centért az alábbi rik*“a "”** ********* János** * I ország*: erte Ismert magyar he

üzletekben 
kapható:

„Kukorica Jancsi”“Falu végén van a ml kis hí- vonója alatt mindenegyes húr, 
zunk, van k nekünk eladó Wá-! csakhogy meg nem szakadt az 
nyűnk... ” — ezzel a nótával ember szive belé.

Bárha minél gyakrabban hall „„ívs, Kfilö k' k U

KDoirrk 'oiyóiritok. ujrtzok. Jelentették, Hogy “John Rima- ' . mlnt : Előadás után a fiatalság tánc kozo szín pompás menetét, ami azt a darab megkívánta. Rákos
5 nóczy" fog elekül néhány he- eg> * T ^ JI re perdült, ÍJy vig £ e^etér-, * hivatásos művészeket Isi István király volt mint Játékos

ske .rirt • jsük; ? rnx^Mó
csak az előadóművész,hanem a kogy ,Palu. végen van * mi kls annyira tetszett az előadás, aésrt Az tfJusiK azonban nem Mariska játszotta meg nagy ér
játéka Is magyar volt Strt-rltt hazunlt ' hogv általános kívánságra a 1 hátrált meg A rendezésére a telemmel Kellemesen _ . ...
majd pedig dalolt Rlmanóczy S B , Old., Aha. rendezőség valószínűleg újra windsori rendez6k legjobbját vó zó hangját egyenesen a királyi ™^<^nüg^k^ báj«u^

műsorra tűzi ki. Miről a"Kana ^ztották k* 48 ezután meg- atyjától örökölte Szinte azt '°bak ^ E
dal Magyar Újság" hasábjain kezdtek a próbakat Hároin tel| hittük- hogy egyenesen a fran-
fogja Idejekorán értesíteni Mont ** héten keresztül küzdött az cla palotából szökött meg,
reál niaevarsáeát a “Székelv ifjusás e nehéz feladattal, migihogy egy estével gazdagítsa a kázj !'? k“ . h4z feladata.
iCnitui tr.lii-iui" végre vasárnap este Wlndsor és windsori magyarokat szép Játé-1 Megfelelt kötelességének. Bá-

^__a környéke magyarsága előtt cső kával. I jós is volt, szép Is.
dálatos szépségében adják visz Járdánházy Franciska és A közönség nem tudott bala- 

‘ szai keltik életre ezt az Igazán! Rauífer Kató nagyszerű ha- nyugodni abba, hogy a "János 
magyar daljátékot. j tást értek bájos játékaikkal. A vitéz" végétért, hanem bejelen-

A Lethbrldge-i Első Magyar! Gyérfy Lajosé a rendezés ér- gazdákat pedig egyenesen a tették, hogy a következő vasár- 
ta színre Farkas Imre száz a- Imre János arattak nagy sikert Retegsegélvző Egylet március deme Az ünneplést megérde-: tlszapartról ideszármazott kls- nap. március 20.-án Ismét sse- 
rannyal Jutalmazott négyfelvo- mókájukkal derűt és hatalmas o$ J-án délután 3 órai kezdettel me*te Komoly munkát végzett gazdák játszották meg nagy retne találkozni azzal a sárkány
násos operettjét az “Iglói diá- tapsokat. A reménytelen sze- nagy szinelőadást rendez a ka-',gazi rendező, aki a darab szép hozzáértéssel: Kanócz János és ölő Kukorica Jancsival, lluská-
kok”-at. relémből kifolyólag irigy és á- tholikus iskolában az u n. St ségét megértette és tudatában Csanak István Nagy mester val és a többi szereplőkkel. E-

Miután Klbédl Albert egyesü tulkodévá lett Izidor Ákos diák Raslls School-ban Színre ke- volt annak, hogy a “János Vi- volt ez a Bartoló Mester. | zért az ifjúság közkívánatra te
téz”-! csak jól, és élethűen le- Miért? Mert nem a harcteret niét eljátssza ezt a kitűnő dara-

aI nézte a látcsövön, hanem a Iá- bot. És erre már most felhívja

kok.
Elismerő dicséret Illeti még 

meg Horosnyi Elemért, kinek 
zenekara szolgáltatta a jó ma- ifjuses eö •«**-»**** magyar goe színész tehetség alakította

daljáték szerepeiben mutatko-; Elmés és ötletes volt ez a hun-

Március 6.-án a windsori ref. A francia király egy valósi-

Montreal Que.
!

HARTMAWS Stationery ! 
14CI St. Lznreeee BN.

fuvolá-Péeskttldís — Bevándorlási
izek - Jód ás K6*k*y«6> errek 

forduljon

ALEX A. KELEN
1466 City Hall A ve. Az „Iglói diákok** Montreálbant i

Derű, báj, frisseség Jelleme::- lloileczy Pista, diákvezér, a 
te a montreali "Székely Kultur lumpolások, csínyt evések értei-1 
Egyesület" lezajlott szlntelőadá. mi szerzőin és szerve zóle. nóták 
sál. Orbán Balász rendezésében fakrikálója szerepében Orbán 
az egyesület e hó 6. án az Andi- Balázs, hű, kenyeres pajtás uk- 
torium Hall nagytermében hoz' nak Kudelka Tóni szerepében

át escmeseOilet. 
— Külöolegeee*gek *

CHERRY D SZABÓ
14 Ontario St. Eset.

LETHBRIDCE, Aha.
Telefon: Laocaater »41*.

M. DEWALD A WILLE

hentesáruk
Ponton, figyelmei kltsolgálás. olcsó 
Arsk 71 Prtnee Artbur Eaat.—

| letl elnöke szép, meleg szavak-. nehéz szerepét Nagy Domokos nü a -piros bugyelárls” cimü:
1 kai üdvözölte a közönséget, a1 vállalta és látta el nagyszerűen három felvonásos népszínmű. bet lejátszani Mert ebben ,
függöny felgördült és kezdetét!Játékában élesen domborodott Úgyszintén aznap este 7 ó- daljátékban a magyar fajtánk ny°kat ezért verte meK a a windsori magyarok szives fi
vette az előadás. A szereplők! kl az a szálló Ige, hogy: a sze-; ,-,1 kezdettel reggeli 2 óráig tar “lve> “épsége, büszkesége, török a franciát . Cserepes Jó- gyeimét,
egytől egyig szinte önmagukat relém vak és hogy különösen a tó táncmulatságot rendez a sa- láS>sága. fájdalma és hazája 1- zsef alakította a Mestert. Szegő
felülmúlva a legtökéletesebb já-j reménytelen szerelem mi min- ját termében az u n. Magyar ránt érzett ragaszkodása
tékot adták s valóban a régi denre képes. A közönség fel- naU-ban. A magyarság szives elmondva. Győrffy Lajos
diákélet, diákiélek és dlák-sze-! szisszent annál a jelenetnél, a- pártfogását kéri és mindenkit! birkózott a rá bízott feladattal. |

mikor legjobb pajtásait bevádol szeretettel meghív az Egylet I Az énekek betanításával dr. I 
ja és elárulja a tanárikarnak. vezetősége nevében

Szakács Gábor jegyző.

Toronto Ont.
Könyvek, folyóiratok, újságok. 

Író és papíráruk.
Gramofon lemnek nagy válási téka.

COLUMBIA MUSIC CO.

v
Aíjdrássy Dezső ■

van
meg-

MENNYIT ÉR A KANADAI DOLLÁR?
PénsküMN — Bevándorlás Engedi 
|yek — Jogi é» Köajegyxói ügyekben 

forduljon

Dr. JÁNOSSY A Co-hoz 
641 Queen St. W.

re lem napfénye öntötte el a 
színpadot.

Pap Juci végtelen bájos, ked
ves volt a szerelmes Évike sze
repében . Gyönyörű szoprán 
hangja s közvetlen, a sziveket 
megejtő játéka könnyeit csalt 
ki a szemekből. Méltó partne
re, szerelme tárgya, a kissé 
könnyelmű, duhaj, de azért csu 
pa-szlv Petki Pali szerepében 
tündöklő Fazekas Domokos szín 
tén. minden kritikán felülien jó 
volt.

Bizonyára már majd minden- teli érték. Eí természetes is,
miután épugy mint bármely á- 
rucikk a kereskedőknél, a kü
lönböző pénzek a bankoknál al
kotják a vétel és eladás tár
gyát. A bankok tehát keveseb
bet fognak adni egy amerikai 
dollárért, ha azt nekik el akar
juk adni, mig viszont többet 
számítanak érte, amikor ml ve
szünk tőlük. Az alanti jegyzé
sek azok melyeket nekünk kell 
fizetnünk, amikor pénzt kül
dünk haza:
, Az elmúlt heti árfolyamok — 
melyekért semmiféle garanciát 
nem vállalhatunk s csupán tá
jékoztatásul közlünk a kö
vetkezők voltak: Március 8-án 
atnerikai dollár: 1.12>/> kana
dai dollár; 100 pengő 19.81 ka
nadai dollár. Március 11.-én 
amerikai dollár: 1.13% kana 
dal dollár, 100 pengő 20 kana
dai dollár.

Molnár Jenőné nagytiszteletü. 
asszony fáradozott A bemuta-l ki bir tudomással arról, hogy a

I kanadai dollár értéke úgy az 
1 amerikai dollár értékéhez és eu

A tanári kar szereplői úgy 
általában, mint egyenként Is a 
legmesszebbmenő dicséretet ér
demelték ki. A régi tanárok 
szőrszálhasogató, kicsinyes, de 
azért nagylelkű, a diákokkal e- 
gyüttérző, atyáskodó mivoltu
kat oly tökéletesen alakították, 
mintha mindannyian legalábbis 
professzorok lettek volna az • zött ennek folytán igen sok ma

gyár csecsed|ő akadt, kik kö- 
A tanári konferencián elnök- sül a következők nevelt sike- 

lő Igazgató megszemélyesítője. rült megtudnunk: László And- 
Varga Sándor, a latinnyelv ta- j rás és neje gyermekét, Imrét 
nára Szűcs András, a magyar Fazekas Albert és neje tartották 
nyelv tanára Jakab Dénes, a lo keresztvíz alá mint Keresztszü- 
gika tanára Szilágyi János, vé- lók. Fazekas Péter és neje kis- 
gül Évike édesapja Tricsák ta- leányát, Annát Nagy Péter és 
nár szerepében Szász Domokos neje, Papp Gyula és neje lányát

tó előadáson már nem jelenhe
tett meg, mert a járványos láz „ ,
ágyba döntötte. Könnyes szem,bo1 klfolyólag a magyar pen8°
mel vette a jó hirt és a köszö- értékéhez képest is az utóbbi

hónapokban meglehetősen e-
esett és természetszerűleg az 
árfolyam naponként többször 
is változott, melyet a deviza ke 
resiet és kínálat törvénye sza- 

Igy az előadáson Mrs. Geyer1 Lályciz.
Móra zongoraművésznő helyet- °lva8Óink tájékoztatására és 
tesitette a beteg dr. Molnár Jei megnyugtatására- mindaddig a- 
nőnét Mrs Geyer Flórát a! míg a ltanadai dollár árfolyam
közönség szép. művészi játé- inK»d°zása tart, lapunkban e- 
káért felállva tapsolták meg. zentul rendszeresen meg fog- 

Dr Molnár Jenő a felvond- Juk adni az elmult héten ér" 
sok között e dalműnek ránk ma v4nyben volt hivata,os 4río,ya- 
gyarokra jellemző tanúságát is nlokat US> az amerikai dollárt,

arattak nagy sikert, megérde- donorát Tóth Imre és neje. Se- mertette. A "János Vitéz” a doiláo-"^^ vi
liiéit elismerést. bestyén István és neje fiát, Ist magyar nép legendában élő .

A mindenkori diákok örök el vánt Ursulán Gusztáv és neje "fmz*U hose do™bo1?" \iég kell jegyeznünk hogy a
lensége szerepében Simon Mik-1 Rótták keresztvíz alá, végül *k kl ™ya^pénzeknek mindenkor két érté- 
lós kacagtatta meg a közönsé-1 Alben Ferenc és neje nemessége, büszkesége,. eladási és egy vé
get . Petki János csongrádi pol-! gyermekének keresztszülei bátorsága; ahogyan az Iluská- ( van’ egy egy
gármester szerepét Sebe Dénes! Smid György és neje voltak. jat szereto Janos vitez el eb"

MARIAVÖLGY, Sask.
Könyvek, folyóiratok, újságok, 

író és papíráruk.

UKRAINIAN BOOKSELLERS
116 Queen St. West.

Az ehnult néhány hét alatt 
több kis honpolgárral ajándé- ■ netet- hoSy az előadás oly sl- 
kozták meg Kanadát a környék mán ment és a közönség szen- 
beli magyar anyák. A Father1 telt eg>" Pillanatot aira, hogy 
Csáki által megkereszteltek kö' ZU6Ó tapssal jutalmazza meg a

távollévőt sikeres fáradozásáértKönyvek, folyóiratok, ojsizok. 
- Író és papíráruk.

UKRAINIAN BOOK STORE
S9t Queen St. West

óhazában.

KÖNYVCSEREKitchener Ont.
Újságok — Folyóiratok, - Síivarok, 

pipa és cigaretta dohány

S JAROSZ X
S34 Klng St. West.

MIT NEM VEHETETT EL TÖLÜNK 
TRIANON?

Mindent elvehetett tölünk Tria
non. de nem vehette el a magyar ér
téstől áthatott sok-sok magyar dalt, 
amelyek őssiekölö kapósul szolgál
nak as elszakított területek magyar
sága és a megcsonkított ország ma
gyarsága között.

Ezek a magyar nóták a kanadai 
magyarságnak la összekötő kapcsai 
az óhazával. Tanítsuk gyermekein
ket a magyar dalok Játszására, hogy 
ezáltal Is ápoljuk bennük a magyar 
érmést. Ezt mindenki megteheti, ha 
megrendeli a Palotássy-féle 101 ma
gyar dal 3 hatalmas kötetét, amely pá 
ratlan gyűjtemény 303 magyar dalt 
tartalmaz 1 kötet 101 oldal ára 11.50 
3 kötet 303 oldal egysserre rendelve 
34.00.

Melville Sask.
Minden pénteken megveheti a "Kana

dai Magyar l'Jság" legfrissebb 
példányát

‘ SÍPOS GYÖRGY
a Markel lel etemben. ben a darabban, olyan az Igazi | 

Ursulán István, Ursulán pü magyar férfiú. Ebben a dalmű
ben benne

töltötte be, aki nagyszerűen a- 
lakltotta a haragos apát, de aki
Pali fia elsőlátására megbékül, i honfitársunk 18 éves serdülő ■■■ ■
haragja széjjel foszlik, fiát kehi fia hosszas szenvedés után el- j miulja es a jelene... j A saskatchewani Ebenezer te A Hamlltonl M. Ref. Egyház
lére öleli s mint valamikor haj- hunyt a reginai kórházban. Az. A dalművet a Windsori ref. , :ep melletti Kimmel tanyán; és Brantfordl B. 8. Egylet kö- 
dan együtt mulat az ifjúsággal | orvosók megtettek mindent a ; egyház ifjúsága úgy játszotta| még február 10.-én súlyosan | zös március 15.-1 ünnepélyét as 

\z ifiusáeért raioneó “Kék naSybeteg magyar fíu megmeri '_neK' ahogyan azt a szerző meg! megbetegedett egy Reisgeis ne- egyház Iskolatermében március 
Aki . A.inv.t An.kii ».,v „„Un” imrrsma rsmiiÁrnRa i=7 tése érdekében, azonban már, álmodta Jancsi szerepét Mrs. vü farmmunkás. Azonnal a 19.-én szombaton este 8 órai

ások verselt olvassa, annak szemei talos Kálmán volt. Alakítása fe nem segíthettek rajta. Szülei Péter alakította huszárruhában yorktoni Queen Victoria kór-1 kezdettel tartja. A műsort kü-
elé kerül a szülőfaluja ét a ház mely- i«imui, mindent Meeielenése nagy" költség árán is hazaszállít Énekével, pajkos kedvével lebi- házba szállították, azonban már lönösen érdekessé feszi Tiszt,
ben bölcsője ringott és a bölcső mel- , , 1 1 , , ’ látták egyetlen gyermeküket s hnceelte a hallgatóságot. Majd nem segíthetett rajta az orvosi Kovács Ferenc vetltettképes e-

*°h* el nem ,e,ejlhe" va fpivirtéki kieitése — valósá- a duintoni temetőben helyezték| az utolsó jelenetben a honvágy- tudomány. Most állapítottákj lőadása Magyarországról. A ha
£^a,Th.»i naav ké^ee nap- gos nevető és tapsorkánt idé- örök nyugalomra. Az egyházi aak ^ntt'kö/nvekm Í^mé- CSak meg véglegesen’ hogy a ““f* „magyarsá60t meghívja a.

tár 1332 évre. vastag kötetben, ke- ,, uövönsée soraiban szertartást Father Csáki végez- nak csa,t könnyeket a szemé- szerencsétlen német fa-szeszt rendezőség.
mén, táblával poztaköltaéggel fl.75.'zelt el° a közönség soraiban. te be. Játékán a könnyedtség a és okozt_ ^

Kérj# nagy képez árjegyzékem 1 végül ügyesen és kedvesen —, r-i <—! <—1 1- _i—művészet átérzésével párosult.
cikkekről, a. wieainger Mail order; töltötték be kisebb szerepüket lluskája: Antal Juliska gyönyö-

st Nicbotas Ave. New Bedő Ödön, mint csaposlegény,' HAMILTON, Ont. 1 rü lágy hangjával és bájos meg
lamok postahivatala Kanadába után- RJ Imre János, mlnt bakter és, Március 4 -én 30 éves korá-l jelt'n4^vpl az ÍR156* Huskát ad-
ZLZ'T™ SSlLyiS,tS^Í Zellcskovk* Btuska. Fodor Ró- ban hunyt el Balogh Kálmánná ^ Sokaknak tűnt fel gyakor
lati előre beküldeni. (Hlrdrtée) zslka, Miklós Juliska, Miklós szül Hajnal Paula Március hó i ,ott- slmán emelkedő hangja

7.-én délelőtt a református egy 'Kazi tehetséget árult el úgy já-
ház szertartása sze reinti gyász- tékával, mint énekével. Mrs.
Istentisztelet után rokonai s ba í Rxner a mostohát alakította oly
rátái a Woodland temetőlfe->ki-; tökéletesen, mintha színpadon
sérték az elhunytat. Férjén ki-! született volna Mlnt boszor-
vül kiterjedt óhaza! s kanadai, kány >Razl alakítást mutatott,
rokonság gyászolja. Nyűgöd- Szinte érezni véltük a kénkö-
jék békével! — {vet... -------------- ■...

Mesteri volt Bíró János mint

AGYONITTA MAGÁT A 
NÉMET

HAMILTON IS MEGONNEPLI 
MÁRCIUS 15.-IKÉTmagyar nép,van a

Stockholm Sask. i
Magyar pártold a magyart. 

Friss gyümölcs — hűsítő Italok — 
Magyar cigarettadohány éa hüvely 

kapható

bíró Péternél

Lethbridge Alta.
Magyar Otthon Szálloda

SZARKA JÓZSEF
406 — 4th A ve. South 

Pipa 4a cigaretta dohány, hüvely éa 
papír la kapható.

= KONZULI KERESTETÉS
Az alant felsoroltak, vagy a- 

kik nevezettek felől felvilágosí
tást tudnának adni felkéretnek, 
hogy személyesen, vagy Írásban 
jelentkezzenek a chicagói m. 
kir. konzulátusnál (Royal Hun
gária!! Consulate) Sülte 1906, 
201 Nort Wells St. Chicago 111.

P&lony András Zólyomllpcse, 
I-e ad Vilié, Col. ülés Imre Zánd 
Be reg vm. Schranton Pa. vagy 
Chicago 111. Bárány György Rá 
.Jtospalota Whltlng Ind. Dltrich 
stein Adolfné Pápa Chicago IH. 
Horváth János Hosszuperesz- 
teg, South Bend, Ind. Balogh 
János, Erzsébet és Béla Magyar 

hicago, Ind. Schram- 
Márián Erzsébet E-

Edmonton Aha.
Telepitáal Iroda — Pőnaküldía — 

Hajójegyek — Bevándorlási ügyek

LUKACS LAJOS
10613—Mth St.

Vancouver B.C.
Egy font pipa- vagy cigaretta dohány

t7 Nap alatt New Yorkból

MAGYARORSZÁGBA
1
t

JACK CANUCK Tobacco Factor, 
1173 PoweU St. I ANGOLUL BESZÉIeNI

ÍRNI ÉS OLVASNI
Könnyen megtanulhat 

minden magyar a híres két 
dolláros,. Angol-Magyar Ta
nító" 60 leckéjéből. Az Ara 
most csak egy dollár, 
lyet a megrendelésed egy- 
ütt kell beküldeni

IZIDOR BRAUN 
oki. tanító és ny. jegyző

10210 Adamt Ave.
Cleveland, 0. U, S. A.

strázsamester. Bagó: alakítá
sát Bíró Mihály fényesen oldot 

Yirágvasámapon, március hó ta meg. Az ő érdeme a kar be 
20.-án délután 2 órakor a szó- tanítása Is. Somod! Lászlót lát 
kásos helyen ref. ünnepi isten-jva a színpadon eszünkbe jutott 
tisztelet lesz, urvacsoraosztás- az otthoni dinnye-csősz: kltüi

nő volt szerepében mitöbb utá- óvár E. C 
nozhatatlan. Igen Jók voltak, kéné szflfi.

Vasárnap délután, március hó talpig legények, a veresnadrá- ger Hlnsdale, IH. Kovács Antal- 
20 -án délután fél négy órai kez gos huszárok: Demeter Joe. né Szombathely South Bend, 
dettel a Victoria HaU-ban Tiszt‘Tóth Gyula, Hajdú Józseféés Ili. Bemsteln Benjaminné Bu- 
Kovács Ferenc vetitett képes Tóth József, de kár értők, hogy dapest Chicago, m. Gross U- 
előadást tart Magyarországról.
Belépő díj nem lesz. Adomá
nyok a hamittoni ref. templom

A leggyorsabb hajók 
a világon

BRANTFORD, Ont.
magyar Tectvéaek!

Be Jó farmot akar váaárolnl B C. bcn
ír, fel

BREMEN - EURÓPA
A Brcmcrhavcni kikötőben közvetlen a haj*

A NYISZTOR 
West St. sál.

mellett vár* küWe gyerevonat a IcgUnyelm*.
eehb utaxiat biztosítja B U O A F E • T-IO. 
Ugyancsak

Lleyd n*pazerü kabínhajóín 
FaMlágoaltáat nyújt a helyi ügynök, vagy

North Germán Lloyd
MEG LAPUNKAT A

tCATNOLIKUS "4
“FtGYELÖ” HAVI

együtt ss.ee WINNIPEG, Mán.EB* Main Street, le kellett vetülök a "vörösördő- pót Tökölyszentmlklós Chicago 
gök" mundérját az előadás u- Hl. Bedl János, Hammond vagy 
tán! Régi, nagyon régi szép Esst Chicago, Ind. Stein ér La- 
emlékek jutottak eszünkbe ... jós, Tatatóváros Chicago, m.

Mán. 1932 mire 17Winmi

.»

Tel.: HA 3420

J. SCHRÉTER
RUHA ÉS CIPÓ ÜZLETE
Figyelmes kiszolgálás!

JELSZAVUNK: 
KICSI HASZON, NAGY 

FORGALOM!

30 ONTARIO ST. EAST 
MONTREAL, Que.
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■ pos koritól keidre. As angol' 
i kóros vagy am gyanús csecseRobin! Hood

IiOUR

Egész Sask. magyarsága összefogott 
egy emberéletért

mót azonkívül tartsuk tápláló 
i étrenden, gyakran fürdessük és 
amlly gyakran csak leket vi
gyük ki a Habadbá te tegyük i ^
ki a napsugarak hatásának "^Kmentés ügyében mind szé- hanem a magyarság jó hlntevi 
mely utóbbiak hnt»B tekinteté- ,esebb körben ^K11* a* érdeklő- nek megtartásáról la. Erre pe- 
ben a csukamáj olajjal vetélked dés a kanadal különösen a' dlg különösen nagy szükségünk 
nek. saskatcbewani magyarok köré-J van most, amikor szomorúan

J M A heveny Izületi gyűlte- ben ^nte hűtlen a. a meg j haljuk a hírt, hogy itt-ott nem 
(diát rendszerint a mandulák T**"**] Be™C9ak »**’*“*ee elemnek tartják a
gyulladása előzi meg Xmlnt KozponU Mentő Blsottsig" magyart, miután akadnak tol
óban ^1 míát vetest.T j

. .... , , . es vallja valóra, hanem célsze-mandulákat. amláltal a beteg-1 - . . . ... ... „ ,.pú msési Okokból helyi alblzottsi-ség visszatérését megelőzheti. | go1{at aUkUt hogy

A halába Ítélt Spobn Mihály gazság szolgálatáról van ázó.

|SÜTEMÉNYEK ÉS TORTÁK TOVÁBB- 
TARTJÁK MEO FRISSESSÉGÜKET, 

HA ROBIN HOOO LISZTET 
HASZNÁLUNK kiismeretien egyének, akik be

szennyezik nevünket.
Ne hagyjuk hát sem nevün

ket, sem becsületünket sárba 
tiporni s már csak azért se hagy
juk rajtunk száradni Spobn ha
lálos Ítéletét, mert nagyon al
kalmas a rólunk alkotott tévhit 
megerősítésére. Ebért, aki hisz 
az Igazság diadalában, szereti 
faját és ragaszkodik annak jó 
hírnevéhez, az segítségünkre Is 

•fog Jönni —-------—
Ezúttal már örömmel számo

lunk be az első tényleges 
gitségről, amely a yorktoni ma 
gyarság áldozatkészségét dicsé * 
ri. Mogor Ferenc pénztáros je- x< 
lentése szerint Spohn Mihály 
megmentés! költségeire eddig a 
következők adakoztak a yorkto
ni magyarság köréből: Bíró Já- Már két hete tartja izgalom- 
nos és Konyha Ferenc 5-5 dől- ban az Egyesült Államokat az á 
lár. Özv. Bodnár Józsefné és világszerte óriási feltűnést kel- 
Mogor Ferenc 1-1 dollár, özv. gyermekrablás, melynek a 
Czlnkota Józsefné 85 cent, to- Undbergh házaspár az áldoza- 
vábbá Cseke György.* Czlnkota A 20 hónapos Charles Augus 
Sára. Feingold Andor, Gombár tus Llndberghet ugyanis isnie- 
János, Gyuricskó István, Iván rétién tettesek ellopták a szü- 
Lajos, Mező András. Nagy Já- *61 házból s bár fél Amerika 
nos, Saxon Lajos Ifj. és Saxon j rendőrsége kutat az emberte- 
Lajos id. 50-50 cent. Mrs Sharp| len gyermektolvajok után: 
Helen 30, és Dudás János 25 c. ide‘S nincs semmi eredmény, 
azaz összesen $18.40. A továb- Miután a rendőrség és a leg- 
bi adományok is Mogor Ferenc kiválóbb magándetektívek ugy- 
127 Smtth 6t, Yorkton, Sask. szólván tehetetlenek a rejtélyes 
címre küldendők. A bizottság ügyben, Lindbergh a hatóságok 
nevében

Bállá Zsigmond jegyző-titkár

szervezetten 
munkálkodhasson közre. Erről 
kaptunk értesítést Békevárról 

i és a reginai magy arságtól.
Mindkét helyen tiszteletre

méltó lépések történtek. Az e- 
lőbbiek nemcsak a maguk köré 
ben való gyűjtéssel jönnek se
gítségünkre. hanem Nt. Kovács 
János ref. leütési kiküldetésé
vel közvetlen érintkezésbe lép
tek a reginai magyarsággal. 
Ma már a reginatok a német 
egyletek támogatását Is meg
nyerték az ügy felkarolására.

Stockholm, Otthon, Halmok, 
Barvas, Lestőck, Parkervlew 
buzgolkodása is eredményeket 
biztosit és nemcsak az anyagi 
oldaláról kezelik a dolgot, ha
nem arról is gondoskodás tör
tént, hogy az elitéit lelki vigasz 
tatásban is részesüljön. Dr. 
Sántha Pál stockholmi plébá
nos Ilyen értelemben kéreste 
fel Spohn Mihályt reginai szo
morú börtönében.

Bizonyára Kanada más ma
gyarlakta helyein is történtek 
hasonló megmozdulások, ha 
még eddig az Idő rövidsége foly 
ffii értesítést nem is kaphat
tunk, mert hisszük, hogy nem 
csupán egy magyar élet meg
mentéséről, a felebarát! szere- j 
tét, bizonyságtételéről és az 1-

Háziorvc:znk
Levelesládája KAMLOOPSON TEMETTÉK 

, ÉL A HÓGÖRGETEG 
MAGYAR HALOTTJÁT

Mint Dobay Márton albredai 
honfitársunktól értesülünk,

:

Lapunknak ..karúit Or Bíró Károly 
kóiremUkódósót megnyerni abból á 
tóiból, hogy mindazon honfitársaink 
lo kikórheeaók tanácsit, akiknek af unó

AAÖcc^. a britislHcolumbtoi'j,6
rovatunk keretóban trr. Brr* tel jóién f«w«*s következtében elhunyt
díjtalanul ad felvilígoaitiat minden 
olyan oivaeónknak, akinek elófizetó- 
se rendezve van. — Akik kórdóeelkre 
Dr. Bírótól maginleveleket várnak, 
ezt le Ingyen kapják, ha elóflzetóaü- 
ket agy óvre elóre rendezik. Levelát 
az elófizetóeael együtt küldje a -Ka
nadai Magyar Újéig" cimóre: S7S 

Hargrave St. Winnipeg, Mán.

Ezúton le felhívjuk honfitársaink figyelmét, hogy Dr. Bíró caak teljes 
Hóval*Iráeeal *e pontos címmel ellitett levelekre válaszol, de bárki Utazás 
szerinti jeligát adhat még ezenkívül, ha móg nevének kezdóbetüit sem akarja 
nyllvánoaaágra hozni.

szerencsétlen magyar neve tu
lajdonképen Kocsis Imre volt, 
csupán munkavezetője hívta 
"Joe”-nak. A február 24.-én 
szörnyethalt magyar munkás 
szerencsétlenségéről egy távi
rat alakjában még aznap kap
ta az első hirt Dobay Márton, 
mely magyar fordításban Így 

| hangzott: Kocsist ma délután 
két órakor egy hó-omlás meg
ölte — Gough vonal-felvigyá-

se-

Még mindig keresik Lindbergh kisfiát
tói teljesen függetlenül össze- 
paktált az alvilággal, hogy azok 
összeköttetései révén esetleg ki 
tudhassa a kisfiút elrablók rej
tekhelyét. Miután az alvilág 
chicagói fejedelme, A1 Capone 
beígérte Lindbergh gyermeké
nek felkutatását — ha börtöné 
bői szabadon eresztik, egyesek 
azt gyanítják, hogy a gengszter 

ez- vezérnek is van köze a családi 
tragédiához s- nem lehetetlen, 
hogy Ilyen közvetett módon a- 
karta megmutatni az Egyesült 
Államok kormányának, hogy 
vissza tudja fizetni a kölcsönt.

Mrs. W., B.C. A legtöbb gyeJ.Sz. M. Que A leírt anya-, 
jegy vérér-daganat, mely a bőr | rek két éves koráig megtanul 
felületes rétegében van. Az el- járni. Ha nem, ennek oka rend 
szaporodott vérerek kékes-vó- szerint az angolkór, amit ango- 
rös élesen határolt foltot alkot- lul “rickets"-nek hívnak. Ez a

zó".
Irtózatos munka után tudták 

csak a tizenháromezer láb ma
gas Mt. Robson oldaláról le
csúszott hótömeget eltakaríta
ni, de Kocsis Imrében akkor 
már nem volt lélek. Holttestét 
Kaloopsba szállították, ahol u- 
nokaöccse temettette el február 
28.-án délután. Bár a kamloop 
slak szép számban jelentek meg 
a temetésen, annak még tragi- 
kusabb szint kölcsönzött, hogy 
egyedül Dobay Márton lehetett 
jelen hozzátartozói közül a vég 
tisztességen.

Kocsis Imre a rumánok által 
megszállott Erdélyből, Kiskükül 
lő megye Radnót községéből j 
vándorolt Kanadába 1928-ban. j 
Sajnos a mostoha sors úgy hoz | 
ta magával, hogy nem tudott’

betegség a csontokban folyik le 
és a hibás táplálkozásra vezet
hető vissza. A gyermek táplá
léka ugyanis nem tartalmazza 
azokat az életfontosságú anya
gokat, amiket vitaminoknak hl 
vünk. E vitaminok segítik elő a 
csontok növekedését és azok
ban a mészsók lerakódását. Tá 
vollétükben a csontok nem fej
lődnek a gyermek még ülni is 
későn tanul meg, fejelágya nem 
női be, fogak gyakran még az 
első év végén sem láthatók. A 
gyermek sápadt, étvágytalan, 
ingerlékeny és gyakran van az 
egész testre kiterjedő görcsös 
rohama. Elhanyagolt esetek
ben a csontok a rájuk neheze
dő súly miatt elgörbülnek és az 
egész életben visszamaradó tor 
zulásokat szenvedhetnek. Az

nak, mely .a bőr felszínéről kis
sé kiemelkedhetne s nyomásra 
-elhalványul. A test bármely ri
máén előfordulhatnak, de külö
nösen kényelmetlenné válnak 
mkkor, ha az arcon fordulnak 
ölő. Orvosságos gyógyításuk 
lehetetlen. Elmulasztásuk vagy 
mütéttel vagy Röntgen- Illető
leg X-sugárral, esetleg rádium 
besugárzással történik. Kiseb
beknél fagyasztással vagy kl- 
égetéssel lehet próbálkozni. U- 
Jabban az elektromos áramot 
használják a vérerek elzárásá
ra Igen jó eredménnyel.

K M L , Sask “Vesebajára" 
tanácsot adni nem tudok. 
Nem minden derékfájás ered a 
veséktől, de még ha a veséi len 
bének Is betegek akkor te any- 
nyi féle betegségről lehet szó, 
hogy a felrolásuk egy egész ha
lából töltene meg. A vesebeteg 
eégek gyógyítása az orvostudo
mány egyik nagy és nehéz feje
zetét alkotják és még mielőtt 
gyógyításról beszélni lehetne a- 
zokat előbb fel kell Ismerni

Revolvert szegzett egy magyarnak 
az álarcos banditaNyolc ítéletet hoztak 

Estevanban
Magyarkanada bűnügyi krónlkóji- 

ban páratlan fegyveres rabló-támadás 
nak esett áldozatul Kovács József 
közszeretetbor álló wlnnipegl honfi- 
társunk. A mindenre elszánt vakme^ 
tőséggel elkövetett “hold-up" szeren 
csóré nem Járt súlyosabb következ
ményekkel Kovács szempontjából, a- 
ml fóleg annak köszönhető, hogy ö la, 
valamint a titokzatos támadó Is meg
őrizték hidegvérüket.

A könnyen végzetessé válható 
rablótámadás múlt hét hótfójón aete 
negyed hatkor ment végbe, amidón 
Kováca mint a Rádió olajfinomító vál 
lelet alkalmazottja a wlnnipegl Isabal 
ucca egyik benzlnállomiaán tartóz
kodott hatalmas tartány-autójávai. 
Kovács éppen bement az állomásra, 
ahol már valaki várta k managert. 
Alighogy honfitársunk belépett. Is
mét nyílt az ajtó óe azon egy álarcos 
alak jelent mag. Kováca azt gondol
ván, hogy talán valaki tréfál vele, le 
akarta rántani az álarcot, mire a be

lép* revolvert rántott sió és Kovácsét 
lelövéssel fenyegette, 
megszólalt az álarcos bandita e""Hátid 
over your money" szavakkal Kavics 
pénzét követelte. Miután a látszólag 
Ittas bandita nem tréfált, a megtérne 
dott magyar kénytelen volt átnyújts, 
ni a nála levó azáz dollárt, amit az
nap reggel szedett be a különbéig 
benalnállemieektél. Ezután a bandi
ta rájuk zárta az ajtót ée mint a kim 
fór elkotrédott. Bír a timadie tll 
nappal ezelőtt történt, a nyomozó ha
tóságoknak aehqgyeem elkerült a tat- 
teát kézrekeritenl, mely eaetben Jó 
néhány eaztendel börtönbüntetés vol
na megérdemelt Jutalma.

Kisvártatva

két-két ezerA múlt szeptember 29-iki bá-1 bányamunkásokat 
nyász-sztrájkból. Illetőleg tűnte dollár biztosíték ellenében arra 

kis családja kihozatalára elegen j tésből 'kifolyólag keletkezett vé- j kötelezték, hogy két esztendőn 
így felesége és két kis gyerme- res verekedés ügyében tudvále- j keresztül jól viselik magukat és 
ke ma is odahaza él. Rajtuk ki- yőleg busz bányászt gyanúsított nem gyűlik meg bajuk a tör-, 
vili édesanyja és testvérei gyá- azzal az államügyészség, hogy vénnyel. Emellett Kolenkast, 
szólják az amúgy is szomorú 
napokkal 
szágban.

megtámadták a kivezényelt Orychuikot és Smarzot két, ille- 
küzködő Erdélyor-: csendőröket, akik végül Is ön- tőleg három havi nehéz munká- 

védelemből fegyvert ragadtak, val súlyosbított börtönre és Ko- 
A március 11-iki estevani tör- nopachi kivételével — a töb- 
vényszékl tárgyaláson Embury. bieket is fejenként 150 dollár 
bíró az esküdtszék Ítélete alap-: pénzbírságra Ítélte. A szemba
ján hat bányászt elmarasztalt a ti tárgyaláson - Minster Izidor 
vádlottak közül. ; Winnipeg! agitátort két évi bör-

Buttazon, Grigalis. Kolenkas, j tönre, William Cultohit pedig 
Konopachi, Orychuik és Smarz egy havi -elzárásra Ítélték. "

angolkór gyógyítása Igen egy
szerű és hálás feladat. A táplá
lékban pótolni kell a hiányzó vi 
taminokat és néhány hónap u- 
tán meglepő változást lehet ta
pasztalni . Gyógyszereink kö
zül a csukamáj olaj tartalmaz- 

t diagnosztizálni), amihez gyak za a szükséges mennyiségben a 
ran körülményes vizsgálatok hiányzó vitaminokat és hosz- 
szükségesek. Az ön által emli- szabb Időn át történő adagolá- 
tett “veseplrulák" szedését nem sa az angol kórt biztosan meg
ajánlom. mert az lehetetlen, gyógyítja. Oly esetben ahol a 
hogy egy és ugyanazon gyógy- betegség előrehaladottabb, a vi 
aser eredményes legyen a ve-' tamlnt magát Is adagolhatjuk, 
aék minden fajta megbetegedé- de ehez orvos tanácsát kell kl- 
»ére. Vizsgáltassa meg magát kérni Az angol kór gyógyítása 
orvosával, mert könnyen meg- mellett legalább ugyanoly fon- 
oshetlk, hogy míg öngyógyítás- tosnágu annak a megelőzése, 
sál kísérletezik elmulasztja a Ez legcélszerűbben a esukamáj 
gyógyításhoz legalkalmasabb 1- olaj állandó adagolásával érhe
ti ős zakót . i tő el a csecsemő négy-öt hóna-

MEGTALALTAK PETŐFI 
NYOMDÁSZÁNAK SÍRJÁT
Varga József festőmester 

megtalálta a váci középvárosi 
temetőben Füskuti Landerer La 
jós, a szabadságharc híres 
nyomdászának elhanyagolt sír
ját. Landerer," mint Ismeretes, 
volt az, aki kinyomatta Pető
fi "Talpra magyax”-ját és a 
márciusi írjak tizenkét pontját.

Landerer a szabadságharc i- 
dején megszervezte a független 
magyar kormány bankjegy- és 
tábori nyomdáját. Landerert a 
szabadságharc leverése után az 
osztrákok Vácra Internálták.

Az Ipartestület az elhanya
golt sírt újjáépíttette ée a házat 

I amelyben lakott, emléktáblával 
jelölte meg március 13-án.

Ugyanekkor Aradról jelentik, 
hogy Réthy Viktor 78 éves 
nyomdatulajdonos meghalt. Ré 

i thy apja tulajdonosa volt an
nak a nyomdának, amelyben 
1848-ban az utolsó Kossuth-ban 
kokat nyomták, amikor a Kos- 
suth-kormány Aradra mene
kült. A Réthy-nyomda másik 
nevezetessége, hogy Itt nyom
ták az első aradi napilapot, az 
“Alföld”-et majd a “Magyar Al
földi Képes Kalendárium”-ot is 
80 éven keresztül.

MONTREAL, Que.
Dr. Jónás Miklós s montreali Met 

ropolitan Bread Company tulajdono
sa folyó hó 10 -én tartotta esküvőjét 
Rlchter Irén kisasssonnytl.

(Minden külön értesítés helyett.)
GURUL' A SZ0K0L

l A “Poledny List" elmü prágai, tek, 800,000 koronát pedig arra 
újság behatóan ismerteti a cseh fordítottak, hogy ebből vendé- 
külügyminisztérium kiadásait s gelték meg a náluk járt külföl- 
számokat közöl, amelyek mu-1 di vendégeket, értsd reklámotok 
tátják: mekkora összegeket köl írókat és propagandistákat, 
tenek Benesék propagandára. A külföldi propaganda-akció 
Ha tudjuk, hogy ez a propagan; lián való részvétel még 2,860, 
da elsősorban éppen ellenünk 1000 koronába került. Mindez 
szól cs ha ismerjük a számo- nyilvánosságra került száma- 
kat és ha még tudjuk, hogy a1 dat. de a "Poledny List” azt 
ke csógvetési tételeken túl is mondja még, "hogí ezek kö- 
vannak bizonyára ilyen ktodá- zött a kiadások között nem sze 

,sai a cseh kormánynak, akkor repelnek a nagy nemzetközi uj- 
elgondulh:.tjuk. milyen erők jön l tagvállalatok számára juttatott 
nek működésbe sokszor -ve- összegek. Amint látható. Be
llink szemben. nes alaposan nagy pénzekkel

dolgozik viszont, ezekből kö
vetkeztethetünk arra, hogy 
sok magyarellenes cikknek, va 
gyis mindnyájának, ml a forrá
sa? A guruló szokol ...

EGYESÜL A CSALÁD
HAJÓJEGYEK az óhazából vaav onnan Kanadába laaziMltott áron 
BEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLYEK feleség, illetőleg kiskorú gyér- 

mekek avagy menyasszony részére 
KÜLFÖLDI ÚTLEVELEK a tengerentúlra utazók részére 

Bővebb felvilágosításért ée tájékoztató füzetekért írjon eaját 
nyelvén a következő elmekre:

CANAD1AN PACIFIC STEAMSHIPS
C P R Bldg . 

Saekatoon, Seek 
C. CASEY, WINNIPEG, Mán.

372 Main St. 
Winnipeg, Mán,

C.P.R. Bldg , 
Edmonton, Alt a

Népszerű Orvosi könyvek
Bék Egészségügyi szabályok___ 25c

Gottlleb dr.: A fogak és axáj 
egészségtana __

BrOcke E.: Hogyan óvjuk gyér l Forel dr : Az Ideg óz szellem
mekelnk egészségét .........75c í , egészségtana ___________ $1 00

Bucaányl dr A gyermek élete Jarlntsoff: Hogyan születünk 50c
é# gyógymódja -------- $1.00 Kovács dr: A nemi betegség 75c

Természetes élet és gyógy- Kayserllng: Könyv a hássság-
$1.00 ’ ról______•.............. ...............$3.20

A napfény gyógy hatása-----«6c Haha dr.: Harci a fertőié be-
terméaaetes tegaégek ellen _________  25c

gyógytéayesó .................  7Se Juttaay dr.:
MnO* K.: Alkohol-mérgeséi és felfrissítése .......................... .......

25c Ivoránd: A nők korai vénü- 
____ 25c

Marberger Tüdéhaj és tuber
kolózis

mindenkinek .rtheió
as egészség ápolásá ign,l 66c 75c

Az “ÖTÖDIK MAGYAR TÁNC" így alsó olvasásra talán nem sokat Ja
jelent a zenekedvelőknek, hiába hangszerelte a hirea Brahms áa hiába 
játszi a londoni Hal* zenekar. De ha eláruljuk, hogy ez a lemez tulaj- 
donkópen a "Ceiceeri borsó, nyugszik az orsó" elmü népdal változata, 
az már más! Hát még amikor felhangzik a következő nóta dallama: 
“Csillag elóg ragyog az égen, rózsám legeltet künn a réten, nyáját 

hajtja az alkolba — maga pedig eljön a fonóbaI..." Címe 
2020 D “Hungárián Danee No 6 A S" 10 Inch, ára 06 cent.

ezenkívül ajánljuk míg a következő újdonságokat:
Szedő Miklós, cigányzene kísérettel 

' 10 Inch ,— $5 c.
10270F—Te adtad nékem az első 

eaókot ...
Meg se bámul a gémeskut kolonca

Dajee Béla ál zenekara
10271F—Cigányszerelem 

Dollárk irálynő
Énekli: Kőszegi Teréz, szoprán 

10272F—Kukorica-kapálás — Népdal 
Ssomizéd-assiony — Népdal

A FENTI GRAMOFONLEIAEZEK KAPHATOK:
PannóniaÓ21 Main St. Winnipeg, Mán. — Denubia S4S Main St. Room 
106, Winnipeg, Mán Ukralnian Bookeellers Ltd 600 Meln Bt. Win
nipeg, Mán. — Ukralnian Boefc Store lOlet Bt. Edmonton, Atta. — 
National Boefc A Mueíc Store 0116 Jaeper A ve. Edmonton, Alta. — 
National Musical Supply Co 1708 Roae St. Regina Sask — W. NOka
ruk Wakaw, Saafc.— Je# Szarka 400—óth A ve. Lethbridge, Alta. — 
Ukralnian Boefc Store Sth A ve. E. Calgary, Alta. — National Musle 
•tere 244 Jamee Bt. N. Hamitten, Ont. —

Dnimheller, Alta.

A propaganda és a hírszerző- 
a cseh külügyminisztériumnak 
58.980.000 csehkoronájába ke
rült Külföldi lapok előfizetésé
re 240.000 koronát, külföldi új
ságírók jutalmazására 540,000 
koronát adtak ki és egy másik 
tételben még 180,000 koronát, 
sőt összesen 720,000 szokolt.
Gondolhatjuk, miket Írtak ezek 
ezért a pénzért! A saját infor
mációs szolgálat 800,000 koro
nába került.

De a külföldön elhelyezett hir 
lapi cil írekért 6,500,000 koro- 

Montrealban 20, 15 és 10 év- nát. tudósítót, rádió, táviró- és 
re Ítéltek három fiatal banditát, telefonszolgálatért 2,200,000 ko 
tik közül a legidősebb alig volt rónát fizettek, ami viszont azt 
22 esztendős. Ezenkívül egy bizonyltja, hogy a cseheket na-1 
automobil ellopásáért még egy- gyón olcsón nem dicsérik. Fény. — Tudtam volna biz’ én,! 
egy évvel megtoldottéit mind- képekre, képekre és filmpropa- csakhogy tattól kosarat kap- i 
egyik büntetését. gandára 300,000 koronát köttöt|tam. I

5"c

a gyermek helye# ápo- 
Adssere. képekkel 75c 

Déeel dr Az egészséges ólet

lése

í-i~ $1.00 WINNIPEG. Mán.

k
-------- TSe MOMus: Al Hlj>Wpl$ BTÓ-

m A winnipegi Társaikor és Nöezö- 
vetséc. valamint a* egyházak rende
zésében nagyszerűen sikerült Oiár- 
clus 15-lkl ünnepélyről részletesen jó- 
vö heti számunkban közlünk besxámo

......... 75c
: As Idegrendszer beteg

__ Tie
beteg adv Moh dr.: A gy<

—_________— tbc
emberi, egdez-

_ — .........--t......... $1.50
Lévai dr./Orvosi tanácsadó 15c 
Schtiihol: Míg as ervw megér- 
késik----------- ,------------ - 25c

Oláh dr.: ás

oSin^WÍit^ntU S
_________ _ _________ 56c \

NEM FIZETÖDIK KI A 
“HOLD-UP"

lót.
az óhazaI nagy képes naptár 10S2 éve*, vastag 

táblával, szállítási kóltaóggel együtt fi
ke-

.70.
Mpea érj A KÉRŐ

— Amália kisasszpny, legyen 
a feleségem.

— Okosabbat nem tud?

cékkakrdf.
Államok postahivatalaaz

IS cent szállítás. együtt

El . W1ESINGER
Deforreat Mualc HoueeNew York, N. Y.

*

X- "

Á.

. $932 máié 17 6. oldal I

a

ARANY-PENGŐ ÁTUTALÁS
SURGONYILEG 24 óra otott. POSTÁN 1* nap alatt, a min. 

dorátöri LEGKEDVEZŐBB hivatalos ÁRFOLYAM

Távirati dij csak 75 cent
DÍJSORSOLÁS

Ügyfeleink között karácsonyra
ki: 1 Dij *10. 2 dij $5, 3 dij $3

Pénzküldő NYUGTÁNK SZAMA az ön szerencse száma 
•éhet, miért is jól őrizze meg!

Kérjen pénzküldőivot MÉG MA!
Óhazába ÁLTÁLUNK és nem fog csalódni! “ 

Áruosztályunknál különféle óhazai áruk olcsón kaphatók! 
KÍVÁNATRA ÁRJEGYZÉKET KÜLDŐNK!

HAJÓJEGYEK - BEUTAZÁSI ENGEDÉLYEK - KÖZJEGYZŐI 
OKIRATOK - HÁZ- ét FÖLDELADÁS - BAROMFI

ÉI KERTGAZDASÁGOK

3 értéke, dijat

KÜLDJE PÉNZÉT as

PANONN1A
621 Main Street, WINNIPEG. MÁN

V
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BVD,

Gafík meg, majd amikor meggyógyult 
különböző világvárosokban ver
te el vagyona roncsait, míg vég 
re egészen lezüllve került vlsz- 
sza Mltrovlcára. Ott előbb ke
reskedést, majd vendéglőt nyi
tott, de mindkettőbe belebukott 
és azóta élelmiszerházaló lett, 
aki faluról-falura járva gyalog 
szedte össze a tejfelt, túrót, va
jat s azután árulta a városban. 
Most Is a megrendelt élelmisze
reket vitte el Suljam községbe, 
de a huszonkétfokos (kanadai 
hőmérő szerint —8 Fahrenheit) 
hidegben rongyos, vékony ru- 

. hájéban megfagyott.

MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? István,
la és Schwarz Mór súlyos sérü
léseket szenvedett.

A parlamentben nagy viha
rok közben tették szóvá a szo

Mit jelent “Budapest II”? József. Kiss Gyű- tosltani kell, tavasszal egyetlen 
hold sem maradhat bevetetlen, 
a zöldhitelt meg kell szervezni 
és Így kell segíteni a gazdákon, 
vámpolitikai Intézkedésekkel is 
biztosítani kell a mezőgazdasá
gi cikkek kivitelét. A magyar I- 
par tönkretétele nélkül, de az 
agrárkérdések figyelemvételé
vel ken megoldani a válságot 
Ha nincsen más megoldás, a 
gazdáknak kartelbe kell lépni a 
kartelekkel szemben.

Nem tudnak Ítélkezni a kala-

11
gyarország újra egységes és— 
boldog.

Eddig háromszor közvetített . „
newyorki programot a magyar ^ eseményt . Keresztes-R- 
rádió. Első alkalommal még 8chf belugymtoiszter ugy-an- 
magyar szót Is hallottunk, má ,“£“*r ^ar^n 
sodszor jazz számok és a lég-1.J **
uj^X S^i“ tánctóéteTc “f*16 ** *”**“ T?T

..... . ^ . l szághoz és mindenkit kért,csendültek az eteren át, lég- ^ , ........ ,.... .. . „ .... ’ hogy az ország adózó kozonse-utobb pedig neger muzsikát mu ** ®
t tt k he ne bujtogassák nemfizetés-

“ egyik kávéház merészet sel' izg8tás hel>'ett inkább meB- 
gondolt és bevezette a rádiót, ^jssel fordulónak a nagy em-, pácsos gyilkos ügyében. Félbe-
Hddig csak az ottani muzsikát *7™°™** .. . ,, , ,
közvetítette a rádió s vitte szét Br Perény Zsigmond lett,a porenek tárgyalását Kecskemé-

kartelbizottság elnöke. , A bi- ten. Fischl tudvalévőén meg-1 
zettságot már össze is hívta. | gyilkolta Steinherz kecskeméti |
Perényi teljesen szabadkezet kereskedőt. Az orvosszakértök sok áldozatot követelt*á hideg, 

I kért és a közönség érdekében nem tudtak megegyezni és Így i legtöbben azonban kétségtele- 
mlnden melléktekintet nélkül az igazságügyi orvosi tanács' nül a nagy orosz síkságon pusz 
fogja megvizsgálni a kartelek fogja megállapítani, hogy tér- tultak el az Ítéletidő következ- 
müködését. Működése elé nagy helt-e avagy épelméjü-e a kala-j tében Klsenevből jelentik, hogy 
érdeklődéssel néznek. Purgly, pácsos gyilkos, aki állítása sze-1 napok óta kegyetlenül hideg az 
az újonnan kinevezett földmű- cint csak áldozata kérésére ölt; időjárás. A környékbeli falvak- 
velésügyl miniszter szintén a a lefüggönyözött vasúti kocsi-1 
kartelek ellen indított háborút. bán.
A termelés folytonosságát biz-

A magyar rádió érdekes meg 
lepetéssel szolgált. Kétszáztlz 

A tartós és Igen hideg idő az aradhegyaljál községeknek méteres bullámon megkezdte 
u^bb és nem várt veszedelmet jelent A hegyekben barangoló működését a második magyar 
farkascsordák az éhségtől és hidegtől űzve a falvakba is beha- hullám Egyelőre hetenkint há
lóinak . A Láppá környéki falvak lakói a késő délutáni órákban romszor. vasárnap, csütörtökön 
már az utcára se mernek kimenni, mert a farkasok a falusi bá- és szombaton |gg dolgom! ‘Bú
zák istállói körül ólálkodnak 'és a hatóságoknak több olyan e- | dapest IV ahogy a második ál- 
aetet Jelentettek, amikor a farkasok embereket Is megtámad
tak. A Borossebes melletti országúton egy szabadságos katonát forgalomban. 
széttéptek a farkasok. ott még nem tartunk, hogy

párhuzamos) műsort tudjunk ad 
BIHAR MEGYE j ni, de mindenesetre ezzel elejét

, _ „ ' lehet venni az eddigi panaszokZsákéról jelentik: Sárvári Gyula kovácsmester egyik la- nak A magyJ rádió ugyanis
nya hastífuszban meghalt A család otthon tartotta az elhunyt eevform4n szoi„ália a város és 
ruháit A ruhák megfertőzték a család minden tagját, akik egy- a ;idék érdekelt yannak olyan 
másután haltak meg a fertőző betegségben Xlár meghalt a előadások, amelyek tisztára a
mester Julianna nevű lánya és József nevű fia is, amikor beszél- Vidéket érdeklik, különösen a rendes zenekar, a kávéház tu- 
lltották a megmaradottakat a berettyóujfalusl kórházba. A kór- mezőgazdasági kultúra fejlesz- lajdonosa bejelentette, hogy 
házban meghalt Sárvári Gyula és Hona leánya. Sárvári Gyula- t4se érdekében hirdetett tanul- most New York következik és 
nét és a megmaradt egyetlen leánygyermeket talán sikerül meg- m4nyj felolvasások. Ezentúl ha 
menteni az életnek Uyen előadás lesz “Budapest

1" hullámhosszon, ugyanekkor 
j megszólal “Budapest 11" és 

közönséget
fogja szórakoztatni — a másik 
hullámhosszon.

A rádió műsora kezd mindin
kább tökéletes lenni. A buda
pesti rádió egyik különlegessé
ge a cigányzene: a magyar ide
genforgalom nagy reklámja.
Külföldön az esti órákban min-

ARAD MEGYE

lomást jegyzik a nemzetközi

! szakították Fischl Frigyes bün-

a lakásokba, most megtették 
ennek a fordítottját is. Tiz ó- 
rakor egyszerűen elhallgatott a

Európa más országaiban is

néhány perc múlva ' hatalmas 
tölcséreken keresztül a newyor
ki közvetítés következett ... 
Legfeljebb egy kis baj volt: lég 
köri zavarok mutatkoztak és 
Így az élvezet nem volt olyan 
tökéletes, mint ahogy tervez
ték .

bán a. legutóbbi három nap a- 
latt tizenkét ember fagyott meg

GYŐR MEGYE
Szivszélhüdésben 65 éves korában hirtelen.meghalt a győ 

rl ucc&k egyik jellegzetes alakja, egy kis púpos koldus, névsze- 
rlnt Kiss Horváth József. A hirtelen halál miatt a rendőrség 
vizsgálatot folytatott és eközben az elhunyt koldus lakásán el
rejtve 2300 pengőről szóló takarékkönyvet, továbbá 15.kilógtam 
súlyú, több mint 700 pengő értékű aprópénzt találtak. Megál
lapították azt is, hogy az öreg koldus, jelentős pénzt költött el 
éjszakénklnt, amikor nagy mulatásokat szokott rendezni. A ha
lál is az egyik kiskocsma asztalánál érte utói.

a
gramofonzenével —ts —n

Érdekesség kedvéért ugyan
itt megemlítjük, hogy nemcsak 
hidegre fordult az Idő a Duna- 
risza közén, hanem egyúttal a 
kanadai északi-fényhez hason
ló jelenségeket Is észleltek az 
éjszakában.

Sokan megfagytak a ÓhazábanAz elektromos ipar az egyet
len üzletág, amely jelenleg fej
lődik Magyarországon. A vi
dék villannyal való ellátását 
többek között egy nagy magán 
vállalat vette a kezébe. Ez a 
vállalat hihetetlen olcsón hoz 
rádiókészülékeket forgalomba. 
Egész különleges felvevő-gépe
ket szerkesztettek és csak e- 
gyes vidékek lakosainak adják 
el, még hozzá önköltségi áron. 
Még azt sem bánják, ha egyik- 
másiknál ráfizetnek. A céljuk 
az, hogy lekössék, hogy otthon 

De nemcsak a külföldiek sze tartsák az embereket. Ha e- 
retik, hanem a nagytömegek gyütt ül az egész család, ég a 
mulat tatását egyre jobban ke
zébe veszi a rádió, ahii a mai ne 
héz viszonyok között nagyon

NEMCSAK A ZORD TÉL, HAN EM AZ ÉSZAKI-FENY IS ÁT
VÁNDOROLT KANADÁBÓL EURÓPÁBA? — SARKIBUVAR- 

PAPRIKÁST ETTEK A FALUSIAK TOLNÁBAN i
Kisújszállásról jelentik ugya-

A legutóbbi híradások egy-1A hajléktalan asszonynak nem- nj8 hogy az égboltozat északi 
től-egyig arról számolnak be, régiben adtak menedéket. A részén ragyogó fénysávok jelen 
hogy Középeurópában valósá- mentők minden elkövettek,1 lek meg ameiyek hosszabb 1- 
gos “kanadai” időjárás uralko- hogy megmentsék a szerencsét ()elg bevilágították az éjszakát, 
dott az elmúlt hetek folyamán, lent. de minden tudományuk 
Magyarországon is farkasordb-i sem segíthetett, az asszonyt 
tó hideg járta s négy ember fa- nem lehetett életre kelteni. A
gyott meg egyetlen napon a mentőorvosok véleménye sze- ,7'ZP, esy e e8U "
szokatlanul zimankós idő kö- fiat a halált megfagyás okoz- 1 mi' ogy a ,.° 
vetkeztében. ta. mont°mya kornyékén a der-

_ ,— , -------------- --- illesztő hideg es nagy havazás
Tompa István hatvanöt éves Még egy fagyási eset történt ritka északi madárfajokat haj-

körmendi lakos a szomszédos a fővárosban. A hunyaditéri tott délfelé. Az igazi bozótban
Nád ásd községben járt leányá- vásárcsarnok egyik elárusító egy melegforrás körül az Észa-
nál, ahonnan éjjel ment haza. bódéjában eszméletlenül talál- ki-tenger vidékén honos vad-
Utközben szélhüdés érte a vas- j t4k pghér István 32 éves mé- hattyúkat láttak és egy vadász
megyei magyar a nagy hideg-, szarost. a mentők hamarosan golyóval rájuk is lőtt, de csak 

széles néprétegekhez akarnak j ben megfagyott. Zala megyé-i m,,g4Uapitották, hogy a mésZá néhány toll lett az eredmény, 
fordulni, nemcsak az újságokat ben két nap óta nagy hóvihar ] ro8 aki az éjszaka folyamán va melyet bizonyságul beküldött a
veszik figyelembe, hanem a rá- dühöng. Zalaszántó mellett az 1Ó8ZÍnüleg elaludt bódéjában gyönki madárvártának. A be-
diót is bekapcsolják. Körözé-! országúton megfagyva találták C8aknem teljesen megfagyott, lecskal berkekben százával Jár- 
sek, hirdetmények, nemcsak fal Kalmár Pál 28 éves rezl és Sa- Mind a négy végtagja lefagyott nak a Kelet-Szibérlából szárma 
jogászokon jelennek meg, ha- vanyu György 33 éves keszthe a szerencsétlen embernek, akit' zó havasi pintyek, melyek a ma 
ném központi helyről irányítva lyi gazdálkodókat. Mindketten a ment6k kórházba szállítottak ga8 gazkórók magjaiból táplil- 
kisugározzák az éterbe ! Keszihelyről igyekeztek haza- ar .. koztak, de a hóviharban az ud-

A második magyar hullám so fclé Zalaszántóra,.a nagy vihar f j , varokba is bementek. Pálfán a
káig csak kisegítője lesz az el- azonban utolérte őket. h°8> a Szerémsegbcn | légmentes nonttán
sőnek de nem szabad azt hin- ™ , ,. „ , még egy elszegényedett artsz- slonak esy Jegment s pontján,?• ae " " Tolna megyében Schaeffer B \ Mit-! sarki búvárt lőttek, amelyet a-

, " ' h°6„y a fej|odes itt megállt. János negyvenöt éves ladomá- eUet{ elterülő nagy er zonban nem sikerült kltömetni,
I rád‘“ K •. A Z rLP rOS nyi lakos a bonyhádl OF8zág- toítiUk Auídinl mert a tudatUn emberek a rlt-

Még valamiről — EttSZ.1'S2 ^ ^ ^1 £ T*

Uk. ™ rogWko-n.,, . u,„bé
gondolattal, de mindinkább töb , ” számlázottját. A Maidini csa-
ben és többen kapcsolódnak be r es sy° l Iád egyik legnagyobb birtokosa

Tóth Ignác 69 eves földmlves Volt hosszú Időn át a megyének 
Pétervására községből gyalog a a mu]t sz4zad közepén azonban'
Heves megyei Fedémes község-1 anyagi zavarokba került. A bír 
be indult, azonban a hosszú u-|tok egyre fogyott. Maidini Pe
tőn kimerült és Tamalelesz köz renC- a ,-gálád utolsó sarja, sze- 
ség határában, a Temesdülőben reimi házasságot kötött, de a- 
megplhent, elszunnyadt és meg| mikor birtoka nagy részétől'kel 
fagyott. — Jordány János 62 iett válnia, feltűnő szép felesé- 
éves tiszafüredi földmivest TI- ge megszökött férjétől. Maldl- 
szafüred és örvény között elhu- ni eiőbb öngyilkosságot kísérelt 
zódó útvonal árkában holtra 
fagyva találták.

dig keresik Budapestet és öröm 
mel hallgatják a cigányzenét. 
A posta Európa legkülönbözőbb 
vidékéről hoz levelet a rádió ve 
zetőségének és elismeréssel a- 
dóznak a nagyszerű élvezetért. 
Nagy sokan azért látogatnak el 
Budapestre rendes turista útju
kon, hogy a cigánymuzsikát a 
helyszínen hallgassák.

HAJDÚ MEGYE
Az épülő debreceni krematóriumot, azaz halotthamvasz

tót hamarosan megnyitják és előreláthatólag minden hónapban 
legalább 10-15 hullát fognak Debrecenbe szállítani, Budapestről 
elhamvasztás céljából.

A ritka természeti Jelenségben
sokan gyönyörködtek.

NY1TRA MEGYE
L'dvarnok faluban, mely Nagyszombat környékén fekszik 

szombaton este álarcosbált rendezett a fiatalság. A környékbe
li falvakból Is begyültek a legények és leányok, akiket az ud- 
varnokiak rossz szemmel néztek. Verekedés támadt, eleinte csu villany, több áramot fogyaszta

nak és igy számadásaikat más 
képpen találják még.

Ma már kezd a rádió a legna-

pán fütykösök dolgoztak de aztán előkerültek a kések és a re
volverek is. Az asszonyok és leányok rémülten menekültek a 
táncteremből. Míg a csendőrség megérkezett már öt halott és nagyfontosságu Két pengő 40 
14 többé-kevésbé súlyosan sebesült legény hevert a táncterem filtert kérnek egy hónapra, a- 
padlóján. A csendőrök megállapították, hogy ötvennél is több meS tudnak valulio-

1
gyobb nyilvánosság tenni. Ha

gyan fizetni az emberek és e- 
zért nagyszerű hangversenyek
ben van részük a hallgatóknak 
Minden héten két-három ope
ra, sőt most már bevezették a 
színházi előadásokat, minden 
heten van valami érdekes újí
tás. Az opera nézőterén nincs 
közönség, mert nincsen pénz, 
de az énekes és a dalos szá-

revolverlövés dördült el.

PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE
A 1 ajosmizsén lakó Gugyerás-család egyik nagybátyja, 

Romhányi Sándor, évtizedekkel ezelőtt Franciaországba vándo
réit és Párizsban szabóipart folytatott. Romhányi nemrégiben 
arról értesítette rokonait, hogy hazaköltözik Lajosmlzsére. De 
helyette most haláláról érkezett értesítés és tudatták a roko
nokkal, hogy többmillió pengő értékű hagyaték maradt utána.

*

mok hallgatósága egyre nő a1TEMES MEGYE
Tragikus öngyilkossági kísérlet történt Temesvárott. Ba 

lázs György lakásán főbelőtte magát. Az eszméletlen állapot
ban tevő fiatalembert a mentők a Park-szanatóriumba szállítot
ták, melynek Igazgató-főorvosa, az életuntnak apja, dr. Balázs 
Emil. Éppen az igazgatóföorvos volt szolgálatban és ő vette át 
a mentőktől a fiatalembert. Amikor a haldoklót a műtőasztalra 
fektették a főorvos kétségbeesve ismerte fel flát, kinek állapo
ta reménytelen.

■megfeledkezni. Az elszakított 
területek lakossága valósággal 
csüng a magyar rádión. Ma
gyar szót hallanak, magyar ze
ne csendül az éteren át, magyar i a rádió hallgatói közé és ba a 
szellem Izzik át minden felolva | viszonyok egy kissé megjavul- 
sáson vagy beszéden. Egy pH- nak, úgy állandóan két hullám- 
lanatra azt hiszik, hogy a világ- hosszon fogja hirdetni a ma- 
hó ború szörnyűségei egyszer és gyár kultúrát és a magyar szél- 
mindenkorra elmúltak, vége a temet a rádió! 
borzalmas álomnak, Nagyma-

SZABÓ GYÖRGY
304 Mc Intyre Block, 

Winnipeg. Mán — Tel: 26 566
Kert- ás baromfigazdaságok 

Winnipeg környékén —
Bevándorlási engedélyek! 

Hajójegyek! — Pénzküldés!

UNC MEGYE
A* ungmegyei perecsenyi és nagybereznai járásokban az 

egyik" cseiidőrjáratot február 18 .-án Turjavágás közelében a va 
dáasháznál mintegy háromszáz főnyi tömeg körülvette s te akar 
ta fegyverezni. A csendőrőrjárat Túrja vágásról erősítést ka
pott • megkísérelte a revolverrel, botokkal, ásókkal, kapákkal 
és vas villával felfegyverzett tömeg szétoszlatását. A szétosz ta
tás nem ment simán s az egyik cseh csendőrőrmester, aki két 
egyén vas villával megtámadott, szorongatott helyzetében kény
telen volt fegyverét használni. Az egyik támadó meghalt, a má
sik elmenekült A tüntetőket gumibottal szétverték, többen 
közülük kisebb nagyobb sérüléseket szenvedte!.

PAIZS ÖDÖN
i

Hétről-hétre
nyUvC^tTte^be^^a a-

karták őket értékesíteni. tanyara igyekezett az or-,
tátják. Rettenetes a nyomor s Amint a vásáron megtudták, “^^yedéebe^uhant, ai^j
* paosai járásban nagyon so- hogy miről van szó, a tömeg 3~. ..r . _ ., , hol nem tudott nvergodm.

zz
Z7 í,,ÍeLZ*'*'tr™,CTe 'í rom .' AUBL"n^ÍLn g.»U
pánját és kérte, hogy az adó- tik. A végrehajtó élete vészé- 
végrehajtásokat függessze fel. delemben forgott és erre a csen ll1' mes
A főispán erre Ígéretet is tett, dörséghez fordult. A csendőrök 
de közben a zalaegerszegi pénz- sem tudták helyreállítani a ren 
ügyigazgatósig utasítására Fia det. végül sort űzet adtak. Kaj- 68 eS> sld>oe serüle3t okpzott a 
la Jenő állam pénztári tiszt meg nin József tizennyolc éves pa- szokatlan hideg. Az egyik ko- 
felelő segédlettel megjelent Za- csal földműves és Kiss József bányai ház udvarán deszkabó- 
laumtmlbily községben és hét huszonhét éves pötrétei gazda-j déjában a ház lakói osszefagy-.

adó tejébe* le- legény holtan esett össze, Szuez va találták Boros Tirádámét.

NE VÁRJON ADDIG—AMÍG KÉSŐ!
a pacsai események fogistkoz-

A ml kor már titkos SO
MI

A vetkozmányelt érzi.
ZEMPLÉN MEGYE

Zemplén megye nagyrészében tektonikus földrengést é- 
reztek, amely a Vihorlát hegységből, az egyik kialudt vulkán
ból Indult ki. A földrengést Nagymihályban, Varaimóban és a 
környékbeli helységekben érezték. Az álmából felvert lakossá- 

félelem fogta el. Az ágyak és a könnyű bútordarabok 
:, a. szekrényajtók kinyíltak s a képek a falakon 

. A földrengést amely néhány másodpercig tar-

Férftak használják a- 
ionnal a Or. Bolgál-
fái# Trlppele pálcákat
ás Sanct/n Capeulákat
Csak írja le ez a lelet:

XXXMég Budapesten Is egy halált |got
E szerek használata vástalonül egyszerű ás munkájában nem zavarja. 

ARA: S dollár.

VÖRÖS KERESZT PATIKA
mellett az egyik Us falubanfe stői Buckeye Rd. K. CLEVELAND, O.
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lethbridoei ilm magyar
HTKUKULYU UYIIT

OytMratt tart* hé el
•útim 4.a. I Arai

a aa*t

Tegye lehet ___ ____ „
Mrd vagy aé 1« írtől I* áras

I. Felvéteti dijak kér
Hat:

dti 1
napi 1

fisat

i'ta

Mák ea elhalt tae

M. TV

Utal

no tanári 411 a
: Nagy

Páter 1411 - Dk 81. North 
Alta.

leiiMat
■ Rrvtet

__ Jet háeiH a
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ltts—Ttk St. North.

Telepedjen le s legyen a maga gazdájai-EOMONTONI BETEOSEOELVZO 
EQYLET

EOMONTON, AH* - Aa elei 
|yer egylet

Al-AKULT Hta-tAN.

Harl gyűléseit tart* minden hé 
UTOLSÓ vasárnapján kát Arai

Sohasem lesz jobb alkalom a letelepedésre, mint most Jó 
vidéken, benépesedett helyen folyik a település. Akinek 
komoly elhatározása a letelepülés, jöhet azonnal.MUTASSA MEG ÁLLANDÓAN 

ANGOL CIKKEINKET 
ISMERŐSEINEK

BelépA díj: 88.60, orrorl rtsa 
gálát dl* 1 dollár, tagsági dti Hajójegy — Pénzküldés—Közjegyzői okiratok 

KONYHA FERENC, közjegyző
hárem ta: 61.80. melynek el
lenében ai egylet betegség ragy 
baleset esetén nyele dollár áe

YORKTON, SASK. 52 Watt Broadway.esetén temetési kéltség 76 dollár 
vtassamaradottak ráesáre tagon 
kánt egy dollár.
As egyletet tagjai Irányítják, 
láp jen ke Oa Is áe éresse a ba
rátság ás testvériség lgasl lsét. 
As egylet könyvtára díjtalanéi 
áll a tagság rendel késésére.
As egylet jelssara:

Dr. Román Pniewsky
Sok évi gyakorlattal nagy európai kórházakban 

és klinikákon
Specialista belső, vér. és női betegségeknél 

3597 ST. URBAIN ST. APT. 8 — MONTREAL 
Corner Prince Arthur St.
Rendelő órák: d.u. 3—8 

Telefon: HA. 7623

„Le a kalappal, az ely magyar
eWt aki h8 
ytairakJU

tag* agy 
nádiban,»

magyar

etmára
kSldendAk: 106*0 — M Street

Alta.
LUKAC8 LAJOS elnSk.

LEVÉLSZEKRÉNYA LÁZÁR ISTVÁN

— Pedig úgy szerettem volna beszélni önnek . .
A kapitány megfogta a leány kezét.
— Majd máskor ... Anyica.
A leány szeme delejesen ragyogott a holdvilágban.
— Mikor? ‘— kérdezte nyugtalanul.
— Nem tudom ...
— Maradjon! — suttogta. — Miért megy az ezredhez, hl 

tzen az pihen?
— Pihen, de ........
Elhallgatott.
— Éjszakai támadás lesz? — Ijedt föl a leány. — Iste

nem; mi lesz velünk?
— Semmi.

Milyen élesen nyiszog csizmája alatt a finom, gömbölyű 
kavics! Mintha sziszegne! M1 fáj neki? Lerázta magáról a gon
dolatot . Az Ideje kevés 
nyaralófélében lakott; de a házikó ajtajában lemét csak meg-

. Sietni kell. A fák közt valami kis

állt.
Kiegyenesedett s végig pillantott a rózsafák fölött, egye

nest a papházra, mely zord árnyékával valami mélytónusu, kék 
jajznak tűnt a misztikus holdrezgésben. Szélsó ablakában mé
cses ég. Nem az. A hold ragyog az ablaküvegen, aranykéken, 
szelíden és hűvös lobogással, mint a teáscsészében égő alkohol 
vagy az erdélyi havasok oldalában a nyáréji pásztortüz. Az az 
ablak a szerelem ablaka. Anyicáé. Csipkefüggönyei mögött 
most édesen alszik vagy tán még ébren van és a hold rózsák né
ma ragyogásában az 6 mesebeli, szerelmes lovagjáról, Rigóaj- 
ku hercegről álmodik ...

Nézte a csukottpilláju ablakot és mélyet sóhajtott. Az 
ágyufüst szakadozott, nehéz tömegben Imbolygóit keletnek,
mintha valamelyik megvert kaukázusi dandár menekülne__
Hopp, tizenkettőkor kezdődik a tűz! Álmodjon szépet a papkis
asszony, de neki sietni kell. Ezüsthaju anyónak meg kell, hogy 

' írja a vigasztaló levelet ..
Bement és megírta. Csak annyit, hogy jól van én nincs 

veszélyben Ezerszer csókolja Ezüstös hajával, jóságos ar
cával megjelent a rőt gyertyafényben és a könny lassan elho
mályosította Madaras kapitány szemét. Hogy ölelte gyönge 
karjával, mikor elbúcsúzott tőle! Eredj fiam és teljesítsd a kö
telességedet .. öreganyó! Vájjon mit csinál most? Eddig már 
bizonyosan elmondta esteli Imádságát s most Istenbe 
tiszta szívvel, csendesen szunyókál nagy, cserfa-pádlmentomos 
hálószobájában, mig fia, járván véres hadidicsSséget, öliökll az 
orosz földek szegény emberét

Sóhajtott s lehunyta szemét, de fölriadt s a levelet meg
címezte . Menni kell! Szivarjait és cigarettáit magához vette, 
hogy legyen a legénységnek, azzal a megvetett ágyra egy bá
gyadt pillantást vetett és kiment a szobából.

A holdvilág kisütött s fényben fürdette a nehéz ágyufds- 
töt, mely kékes-zöld ködtestével úgy lebegett tova kelétre, a 
nagy orosz puszták Irányában, mint egy félelmetes üzenet A

— 9 —

— Hiszen az oroszok már világgá futottak ...
— DehogyI — nevetett a kapitány.,— Ott vannak a túl

só faluban s mondhatom, erősen tartjuk magukat, hacsak az 
éjjel;

Hallgattak.
— Egész nap vártam . . . törte meg a csendet a leány fá 

tyolozott hangon.
— Nagy tűz volt!
— Alkonyat tájt a pincébe kellett menekülnöm, mikor az 

ágyúzás olyan iszonyú tempóba csapott. Pedig tudtam, hogy 
az oroszok nem lőnek a templomokra ...

Önkénytelenül a templomra nézett, mely karcsú, fehér 
testével s föl-fölcsülámló bádogtetejével mélán őrködött a falu 
fölött.

— Harmadnapja tűzben vagyunk s egy pillanatom sem 
volt, pedig én is . ..

Nézték egymást.
— Látni akart?
A kapitány bólintott.
— Mikor váltak föl az ön ezredét? — kérdezte a leány 

ismét, rövid hallgatás után. — Miéit nem cserélik ki. hiszen 
önök most a három utolsó nap alatt eleget szenvedtek ...

— Sokat

vetett.

">»

»>■
— Kidőlnek ... Miből pótolja as ezred a nagy vérvesz

teséget? Miért nem visznek oda másféle csapatokat vagy akár
mit? Nem értem $1

— 12 —

WINDSOR. ONT.
SZENT ANTAL KATHOLIKUS 

MAGYAR HITKÖZSÉG 
Vasárnapi Ment mise Hll 6- 

rakor a Sít Angyalok kath. le
kólában (Banwell «* Marentrt
te Ave corner) Vasárnap d.u. 
taténtlMtelet 4 órakor n pólyák
templomben (Benvall ée Leng- 
lola Ave. corner) ftaontalgek 
ktssolgáll.*-a valamint hátkós 

t mtae mindenkor a
______ naplómban. Szerdán
l.j. 4—Alt n beadóknak ÓI 
péntek d.n. 4—6 n haladóknak 
magyar Iskola n Bit. Angyalok 
kath. lakottban.

Kurátort gySlá*

napi

bó el
hatján este 8 órakor, 

mosási egylet gyflláee minden 
hé utolsó vasárnapján d.n. 1 A 
rakó. n hltkBeaág club bolytaó- 
góben. As oKAregylel havi gyA 
Ma* minden bó utolsó azerdá 
Ma art* 8 órakor a plábánlán. 
1817 Pnrent Ave.

•ó

WELLANO, Ont. 
MA«YANOK NAGYASSZONYA 

KATHOLIKUS HirKÖZSSO
Hátkiznap reggel %l órakor 

t ■«»— — Vasárnap 8 óra
it óra 

. Dókpróátkáelóbor nagy 
■tán *4 órakor ULáala.

asárnapi lel
zao délután 1 órakor, klvA

ve jullus óa nngnestus hónap*
kát

atáa
l'^aárnapjá. 

H. vasárnapján 
„ in. vasárnapjáa 

a Bohr Mama Bodety kósóa 
aaeat áldozása

a gyermekek, 
as OHáregyleL

gyónni leheli mindennap reg 
gél mtae előtt szombat délután 
I—« óráig de séta 7—8 óráig.

t misék Hóit■i
órától.

HttfclssógOnk Jelenleg 
ira: ttonánah: Bankó

I tiszti- 
Lajos.

Cm bek Károly.
Pénztári ellenórók: Hajeu Ist
ván ót Góbéi Kántor.

Szabó Mihály,

Ferenc, Járt Károly 
bó Oyárgy. M Illet Irtván. Var
ga Lejoe. Oezttec Irtván. Fin
mái Káreb. árral Jósáét. Ka
vics Dnmpf Mihály ótFerenc.

írtakopt István
Hbáeaágl Jegyei: Dl ment 
áe. Plébánoe: Rév. Hótly

H

Jzremee, rima: 887 Hellént Ave

A WINNIPEOI SZENT ISTVÁN 
KIRÁLY R. KATH. -MAGYAR 

BETEOSEGSLYZ4 EGYLET
Alakult 1807-ben. Saját háza
Winnipeg, Elmweed. 465 Nalrn
Ave. Az egyesület cálje: tagjai 
nak betegség áe haláleset! segé
lyezése, a vallásos élet ápolása. 
Magyar kinyvtAr. Aa egylet tag 
*inak mintán vasárnap át ün
nepnap a helyiség rentelkezA

áe 840.00 temetkezési segély. 
SelápótiJ 82.00, havit!j 60 cent
KisgyOláa mintán há J.-lk va
sárnapján — Vitákról agyai A 
re csak pártoló tagokat vem fel 
Mintán értekltóa az agylat tlt 
kár-jegyzőjéhez cimsendó Rei- 
chartt Károly 213 Berry Street 
Egyleti hivatalM orvos: Dr. H. 
OEKLERS, cím: »7f Andersen 
Ave. Ph.: 66 M3.

i. 1932 . 17 T.

EGYLETEK-EGYHAZAK ORVOSOK Uj Magyar Ima ée Énekeakany- 
vek nagy választékban 

kaphatók

A STOCKHOLMI MAGYAR 
NŐVÉREKNÉL

Árjegyzéket kívánatra küldünk 
Cím: Síitars of Social Service. 

Stockholm, Sask.

i

Dr. H. HERSHFIELDA BRANTFOROI MAGVAS
acTEegcagLvzó .egylet

Beállási díj 2 dollár Mert orvos ás
tagdíj l
átad 1» bátra heti 7 dollárjával 

14 hétre pedig «.S0
p iFTODásá-

as -ki
471 atée

wtNNieee. Ma*.
___________ 88AAVAR

BAPTISTA GVOLEKEZET
Ave serekA a

kei kifizetve 3 
vei. Temettesért segély 100 dől aua
ttr Beállási korhatár 45 év. Sí IS*

Itta levá Egyletbe rakj belépés orvért há
rítván y alapján történhetik 

Bővebb (élYilágoeitáseal a kp. 
titkár szolgál, ami alább van kó 
sülve.

AZ EGTLET TISZTIKARA 
: Fene György 164 Elgin 

St. Brantford, Ont. kp. titkár: 
O. Kirchleksér 11* Alblon St. 
Bsantlord. kp pénztáros Hot 
vátb Aaial é* Fenrt Bt. Brant- 
ford, Ont<

Osztályaink vannak.
• még pár helyre alakulóban. 
Hatomon. Ont. Céh. Ont. Nia
gara Teliz. Ont., Guelph. Ont.

MAGYARUL BESZELÜNK!de. Hl Ától
Imaóra. 14-tAI vasárnapi Iskola.I
11-tól prédikáció. Bs|# 7-tól pró
dlkidó. Ától Ifjúsági egylet.

Imaóra. AtM énekkar-gyakorlat 
Wrtlane, Ont. A Regéét ée 
Heeter Lnne orcák sarkán lévé
raját
aáranp á.e. talAtól Imaóra.

. Minden va-

prédlkárló Este 7-tól prédikA 
dó. Ától Ifjúsági egylet. Szer 
da mte Ától Imaóra.

IATUGWINNIPEOI
EGYHÁZ

Mindenkit szeretettel hívunk!
Rév. Bella Györgyháromnegyed ttaker ás 

négy órakor a Mac Do
báld Ave.-ea levő Futat Doogles

délelőtt
délután

I
1* Ölen Morrle St. Terantt Ont 

Telefon: Klngetale 46* FELHÍVÁS TELEPEDNI SZÁNDÉKOZÓKHOZ 

Mlelótt farm vételbe belemennének, forduljanak bizalommal a
bó

riad hétfőn BR00KSI MAGYAR IRODÁHOZ
188 Bpence Bt. Tál.: 87188 Éz csak egy levél ynerlrázábc kerül, de talán egész élet bosszúságától 

óv meg. — FUrmok eladása, zóldaégkertéasetek. Öntözőbe rendelésmi 
és anélkül Teljéé Irodai eaolgálat PénzkOldéa Okmácykéesltéa.

engedélyek. Hajójegyek.
li

BeutazásiJegyzó: Varga Károly

DEMETR0V1TS DEZSŐ Brooks, AlbertaDnnca Lajos. DaecsL András. 
IIj Ferke* Imre. Koródy Béla.

Irtván *Kublk István. 
Oyórgr.

A MAGYAROK FOGORVOSA 
Saakatoonban 

DR. A. S1NGER
STREET WEST

Phon: lakás 4389 iroda 3011
ti

ROSEDALEJ MAGYAR 
BRTEGSEGRLYZB EGYLET

Alakult ta*g október hevébe a.

Ma már kárai félasás tag*
van Egylet link havi gjülé-ét

há etoó vasárnapján á. 
a. 8 órai kezdettel tart* BelA 
pódlj 64.00 melyből Sl.OOet n
könyvtár fenntartására fordí
tunk. míg n 6S.0Ó forgótőkét e 
tag UMpdorkor hiány nőikül 
vtaraakapK begy ka bátrilókn

Tagokat csak orvosi Igazol
váanyal vessünk fel. Tagsági
dti havonta 81.58. melynek elle
nében li.ee hetleegélyt n üstünk 
balesetből történt betegség aae 
tén. a már hat napot megha
ladó betegségnél aa alsó naptól 
Jár segély. Halál esetén temet- 

segély I76.ee áe a hátra
maradottak részére tagonként
k
es ne Aa egyletet tagjai trá
nyitják. Lápján be ön le ás « 

s barátság ás testvériség 
melegítő érzését mert nem teá
juk mit hoz ránk n következő 

Merkereeéwk Már
kra János titkár dinére 
óók P O. AER1AL. Alta.

Ara

■;>.y ;v ■:' <

sl- ^
‘•v*

¥

Honfitársak!
Ha bármikor Hamiltonba vetődnek, ne mulasszák el felkeresni

SIMON JÁNOS
MAGYAR ÉTTERMÉT,

230 BARTON ST. EAST„ HAMILTON, ONT.
Elsőrendű magyar konyha, figyelmes kiszolgálás, olcsó áraki 

A hamiltoni ét kórnyéki magyarság szives pártfogását kéri

Telephoné: Regent8925 a Tulajdonos

FRED. B. PENN0CK
B. A.. LL. B.

OGYVtD aa KÖZJEGYZŐ

Edmonton, Aha.
604 Tetkr BWg.
a 16 caotra Őrlet felett 

Tel. 46* *

Fiókiroda: WESTLOCK, A Ha.
Lakié *118*

MAGYAR ORVOSI RENDELŐ!
Telefon: Lancaster 3*27

Dr. B. Rabinovitch
B Se M.D.C.M. 

Teljesen újjáalakított, legmo
dernebbül felszerelt orvosi kli

nika, ahol már magyarul le
BELSŐ- VER*és>NEMI BETEG

SÉGEK SPECIALISTÁJA 
Rendelő órák: Reggel 10-tól 

este t-ig. vasárnap d e. 11—1lg 
16 Ontario Stroot Eaat. 

MONTREAL.

Dr.B.J.Ginsburg
ORVOS

a bér- és nemibetegségek 

Specialistája
Rendel: raggal 1 érától este 8-ig 
403-4 McARTHUR Bldg. 4 *m.

WINNIPEG, Mán.
(a Portag* Ave, közvetlen a 
Main At. sarkán, a Chlld's 

étterem épületében) 
Németül la beszél!

Dr.V.K. O’GORMAN Dr P H. McNVLTY M. D. C M. 

Röntgen specialista, sebészorvos ea beossz

642 Tegler Building és nőgyógyász
rendelő: 80* Power Bldg.
LAKÁS 188 Harrow StreetRendelő telefon: 2361S 

Lakás: 8*02 lllth 8t. Phon: 23618

Edmonton, alta.

WINNIPEG, MÁN. 
Telefon: 88.818. Telefon 41.H8

ALBERTAI REFORMÁTUS 
EGYHÁZ

Letkbridge. Raymond, Ledet, 
Tábor, Bianka.

Calgary: A hátlap Ik 4a
Lath-

ján á.a. Raymond: A
hónap harmadik 
S.e. Lódra: A hónap atal ve
eórnapjén d.u. Tábor, Graeka: 
Etára kSzélt Idában hdtkSznapn

: Báthort
István. Calgary.
Letbbrtdge,^™ Gyula Ray

. Pénzt Írnok: Mátyás Fe
nne Calgary. Nagy Péter Lsük- 
brtdge. Sóra Gáspár Raymond.

Bála 511—ISth 
Calgary, Alta.

Lelkész
Ara

RAYMOND ée környékén, ahol CÜKOBKSPA. DOHAJITHA vanaL
CSALADJA, vagy ROKONA réraéra
délyt akar beraerasnL
hajójegyet akar venni, vagy PBNZT akar küldeni 

BZEMBLYKSEN. VAGY LKVBLILBO FORDULJON

NEMEDY GYULA RAYMOND, Alberta.
P. O. BOXl

MAGYAR TELEPIT* IRODÁHOZ.

L A
BILLIARD ÉS KUGLI PALYA MONTREALBAN

162 St Catherine St Eset

NAGY ASZTAL . . 15 cent KIS ASZTAL .... S C«nt.
VMAGYAROK TALÁLKOZÓ HELYE

P A T R 1 E

MAGYAR ORVOS

Dr. S0LE MIKLÓS
v. klinikai orvos 

141 Main St. East.

HamiltonOnt.
Telefon: Baker 33/2

I_I bármilyen orvosságra vagy 
Almdrugstore tárgyakra van
szüksége, küldje rendelését a- 
vagy jöjjön személyesen Kana
da magyar híres gyógyszertá

rába.

M ASSIG'S DRUGbTORE 
160*—llth Av*. REGINA, Satk

Dr. J. E. WILKINS0N

520 Tegler Building
A 16 pontsa Stere felett

ÉOMONTON. ALTA.

Dr. BIR0 KAROLY
*• Sebész át belgyógyász
a budapesti Gr. ApptNiyi
Peti klinika v. tanársegédje

SÁSKÁIDON
12»—20th Street West 

Telefon: 2724

A RAVMONOI ELSŐ MAGYAR 

■fTIGGEGELYZC EGYET.
Alakult: 1*27 mg. Len.

Tagjainak száma: 78 
As agytat gyűléseit 

né második vasárnapján tartja, 
rajé! belylaégébcn Beállárt átj 
61.ee. Havi díj 76 
tag Iga tolt betegség esetén boti 
88.(8. Halál raetán: 660.66 te 
Rőtért óe minden tag után 61.88 
ftart as egylet temetési költség 
elmén. Tagok felvétel* a bárt 
gyűléseken, minden hó második 
vasárnapján d.u. S órakor, e 
mikor ta 14 évtől Ed évig ve 
esünk fel uj tagokat orvosi M- 
sooyttvány alapján. Raymond 
ée környéki honfitársaink lépje 
tok be egyletünkbe — hisz min
denkit órhrt beleset.

As egylet Jelszava: Oeezetir.

t. Orvosi

fásban az aró!
Aa egyletet érdeklő minden le 

relesée a titkár elmére küldendő 
CSABÁT József BOX: *80 
ítavmnoó Alfa.

TORONTÓI MAGYAR EGYLET 
Alakult 1*27-ha*.

COLJAI: A helybeli magyar
aág Bemart! ée társadalmi

. Magyar Kaltwhás 
építése Magyar Könyvtár léte
alté*. A rászoruló magyarok
támogatására segélyalap létaat-
tára.

magyarság Igényel
kleiágltáeáre küMnbósó a)

A

oeztályokB
eegályaó Egylet 1) "Pro Hanga

: 1) Beteg-

rta* műkedvelő egylet óe “Zrí
nyi Miklós" takarókegy let.

As egyesület minden bó első 
vasárnapján á.a. I órakor kóe 
gyűlést tart a Magyar Otthon-
kan. 117 Bpadtnn Ara. Aa ér-
dsklSdók forduljanak aa agyé 
sólet titkárából. Maok elme: 
Juhos Csaté *1 Carllale Bt. Te 
tente. Ont.

A WINOSORI MAGYAR 
REFORMÁTUS EGYHÁZ 

KALAUZA
Lottóra: Dr. Molnár Jené Ml

viseli: Keváeh Láestt. ettljá-
é.

aap á.e. Ml U órakor ée este 
Vi7

KATMOLIKUG -AR
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Válogatott 
Nahéa ..... 
KSnnyO ... 
Ne. 1 koca

4. IS
S.SS -6-
t.ee
1.60 — 

Ne. 1. koca ............  I SO —

•ARANY

Jő 0.00 — «.#
Silány 1.60 4.0*

•IRKA

Jé ........ .... 1.00 —"
......... 1.00 —

s.e
Silány ..... 1.66

•ORJU

Jé • 00 - 7.00
1.00 s.eo

OERTCO

%

Tőzsde
As e beli Winnipeg! helyi 

ró árak a kővetkezők:

BÚZA —
No 1 60.6344 No 2 60.6144 Ne 3 

60.67% No 4 60.534a No 5 60.4644 
ZAB —

No 1 C W 1044 No 1 C W 28% 
ARRA —

No 2 C W 4444 No 3 CW 41% 
LEN —

No 1 N CW 61.01 No 1 C W 60.66 
No 1 C W 60.60

ROZS —
No 1 ás 1 CW 6044 No 3 CW 4744

Jé . 1.00 1.60
Silány Ili 1.76

•KOR

Jé 1.76 1.0%
Silány 1.26 1.60

Jó 4.60 1.60
Közepe* 4.00 4.76

BIKA

OOBGLV

6.164.60Jé
4.764.00Késepee

Silány 3.00 1.66.
4

VAGO MARHA

A magyarok találkozó helye 
EOMONTONSANI

EMPIRE HOTEL
10846 00th St Telefon 26076 
Jutányos árak, pontos klaxelgá-

ián. ngéazeTgálat mlnéen

ALLATARAKMAGYAR HENTES ÜZLET
ALEX'S MEAT MARKÉT 

642 Legan A ve Winnipeg, Mán. 
400 Klng St ée Dufferin sarok
Raktáron tart friss sertés, mar. 
hahust, óhazai mlnéségO kol
bászárukat, füstéit szalonnát, hé 
Jet, zsírt, tojást, édes nemes pap 
rlkát. Nagyobb rendeléseket 
házhoz, vidékieket Manitoba te 
iülőiére utánvéttel (COD.) szál 
titok. Szives pártfogást kér 
ZEMNICZKV ELEK tulajdonos

m# ■

;E-;
8 oldal Winnipeg, Mán 193* mire 1?1

1 -“Nyugi Toae újra
egészségessé tett”

Címváltozás esetén | 

régi címét feltétlen 
közölje i kiadóhivatallal l 

Ez fontos!

Dr. W. CHASNEY JOSEPH DYK U. B.Tel. Melrose 7016
ügyvéd, kézjegy zó stb.M.O , C.M., L.M.C.C, 

ORVOS ée SE OSSZ
I Dr. A. G. V0LPE Specializál azerzédéeek. szóra*.Péter. Brookiyn N.Mr.

V. írja a kóvetteeéket: 
I sóra akarom a kanadai Orvsai Tanács tagja. zések, birtok-átírások.

Orvos* nem,baj specialista, szü
lész Beszél németül ée szlová
kul le. — Rendel O.u. 1—3-ig

|n ée* mit tett értem Nusa Toge Visszaad tok éa éhazai Iratok ügyében. 
Reem 63 A. SÍ Rlehmend St W 

TORONTO, Ont.

la az egészségemet. Éveken át gyen
gélkedtem ée beteges voltam. Több-;by ttw Ce. LM. 

Csesds- Telefon: 26747.
SSS Main Street

WINNIPEG, MÁN.S7S Hargravo Bt. WINNIPEG, Mán.
már néhány napi Tslefen: 21133kSI. Nogs T 503 Mark ham St Cor. Harbord 

TORONTO, Ont.
hnssnálst után segített. Sok barátomI: BÁCSKÁI t. BÉLA Beszél németéi és szlovákul Ivan. oki mind nxt mond 
Ja, hogy a Nogs Toae nagy szerű1'
és

a
MAGYAR SZÁLLÍTÁSI VÁLLALATNuga Toae érésit! a lest öaases

szerv-tt. Jé étvágyat idéz elő meg- REMINGTONesOnleti a gyomorbajt és a szék re ke- MONTREAL Tel : La. 1004
Elvállal költözködést és bármilyen szállítást, valamint szén és fs 

megrendelést.

1043 De BuDlonELŐFIZETÉSI ÁR:
Kanadában 1 évre *3.00, Félévre *1 50 Külföld 14.00 
Bubscription in Canada 1 year $3 00 K«H yeer $1.50 

To foreign coontrias 1 year $4.00

LUKACS LAJOS
TELEPITtSI IRODÁJA

dóst és <0 erét és deatálló képessé
get sd ss Izmoknak és Idegeknek.
Nogs Tone patikában kapható Ha a 
szomszédos patikusnál nlnct raktá
ron. kérje hogy rendelje meg a ré
szére a nagy berni árusítótól. Vigyáz
zon hogy Nuga Tone legyen és ne fo
gadjon el valami utánzatot helyette.

10518—66th St.
EDMONTON, ALBERTA,
Pénzküldést legjutányeeabb díj
szabás mellett gyorsan sarká
ról . Kórjen árjegyzéket. Alber. 
ta legjobb fekvésű farmjai ná
lam kaphatók. Hajójegyek rész-

BETEG ON?Apróhirdetések 
előre fizetendők

HORDOZHATÓ ÍRÓGÉP
Knphntá Us kOMabOná 
ben Modora kívánságnak te*

WIVFELLD és MINHIK és azon fiz 
tel ember, akivel lMOhen Lethbrtd- 
gen beszéltem és aki ott bomesteedot 
fogott Írjon elmemre. Zám J. Imre. 
BOX: 201 Three HUU. Alis.

VAGY ÉREZ VALAMI RENDELLENESEBBET SZER VEZETŐBEN 7 
Ha Igen — írjon vagy jöjjön el ssemélyeeen Keletkanada egyetlen 
Magyar Gyógyszertárába, ahol magyarul bestéinek és óhazában kép
zett GYÓGYSZERÉSZ díjtalanul ad tanácsot és csinálja meg orvosságát

DITTON A.
Winnipegen 226 fi 
Austin St alatt ve- ij 
ládi ÓHAZAI a* f 
köszörűs műhelyt 
nyitott ás a legfi
nomabb munkákat 
Jutányos áron vál
lalja, garanciával.
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220 Bannalyne A ve. Winnipeg.
Kötelesetteég oálkfll kérek rimlz 
les felvtlágoeltázt a

I. ROTHBARTCSINOS, bájos, szorgalmas, takarékos 
Hamllton környékéről való és több 
nyelvet beszóló nő megismerkedne be 
esOletes, ló és 4é év kösöttl férfiúra 
akinek állandó munkája, és készpénze 
van házasság céljából. Komoly és 
teljes timü ajánlatok "MEGÉRTÉS 
1622" Jeligére s kiadóhivatalba: 376 
Hargrave St. Winnipeg, Mán. kőiden

délyt beszerez családja részére. 
A Kanadai Magyar Újság kép
viselője; előfizetéseket és hirde 
léseket felvesz, címváltozásokat 

eszközöl.

gyógyszeréé* és vegyéas \
594. Dundas St. West. TORONTO, ONT.Portakle Írógépről és s havi fisa-OLVASÓINK FIGYELMÉBE! Apró

hirdetéseink fcOeOtt megtörténik, hegy 
két vagy tó be hirdetőnk dm* azonos 
Kérjek tokát eivseálnkat a feltünte
tett nevekre nagyon vigyázzanak, 
mert a hirdetők csak a saját nevükre

táe feltételeiről.
POSTAI RENDELÉSEKET AZONNAL KIKÜLDŐNK

NévBorotva .... 60c. 
Hajnylrógép. 76c.
Ollók . ... 25—35c

dók.

HÚSVÉTI PÉNZKÜLDÉSEK A LEGKEDVEZŐBB ÁRONérkezett rendelésekért vállalhatnak

Minden Házban 
Nélkülözhetetlen az

Jó ZAMATOS középerős pipa- vagy 
gyenge cigaretta-dohány legolcsóbb 
áron: 3 drb. 5 fontos csomag egyben 
küldve Onterioba 61.65, Quebecbe és 
Manitobába 61.85, más államokba 
82.40. Minden csomagban külön le
veles dohányok. L. Spanics, R.R. 
No. 3. Amhertaburg. Ont.

B R
MI VEZETŐNK, a többi minket utá 

l. A ml áraink mérsékeltek. A lég 
Jobb portékát ée a legjobb kiszolgá
lást adjuk. A magyarok szives párt
fogását kéri B. BVTHERFORD ve
gyes kereskedése Meskanaw, Szak.

Minden magyarországi ügyfelünk körlevelet kapott, melynek alapján nagy 
kedvezményben részesül — Ha önnek még nem volna meg ezen levelink

írjon azonnal címünkreoU0 COUNT„v

'>IV\vBUDAPESTIG
s°sborsz ALEX. A. KELEN LIMITEDÉS VISSZA 

HARMADIK $ 
OSZTÁLYON 
Kitűnő elhelyezés és 
ellátás. . Indulás New 
Yorkból 
Közvetlen s gyors va
súti
Hamburgból Magyar- 

országba .
Felvilágosításért forduljon 
bármely helyi ügynökhöz

vagy

10-2

FIGYELEM MAGYAR TESTVÉREK! 
Itt van a valódi lármáiét B.C.-ben. 
Megterem minden úgy mint az óha
zában, még Jobban. Itt még bárom 
termést Is lehet venni egy évben. Egy 
60 holdas farm ház. Istálló, csirkeöl, 
gyümölcsfák, sí ára 2600 dollár, 6250 
készpénz, a fennmaradó öeeseg köoy- 
nyfl törlesztésre. Egy 38 holdas farm 
ház, Istálló, csirkééi, gyümölcsfák, as 
ára csak 1600 dollár, 6200 készpénz a 
a többi törlesztésre. Egy 6 holdas 
gyönyörű szép farm, ház, istálló, calr 
kőéi. 2 tehén, 150 tyuk, 2 nagy koca 
ée minden hozzávaló szerszámmal el
adó as ára csak 1000 dollár 8369 kén 
pénz és a többit Űzeti ahogy tudja. ír 
Jón magyarul vagy keressen tel sze
mélyesen: A. Nyisster. 465 Rendőr 
St. West. Vancouver, B.C.

168= 1456 CITY HALL AVE. MONTREAL, Que.MINDEN TESTI 
FAJDALMÁT ENY- 

AZ EGÉSZ
SÉGET MEGÓVJA— 

A SZERVEZETET
felfrissíti

Minden Magyar Öt
letben ée Gyógyszer
tárban kapható egész 

Kanadában 
Nagy üveg 1 dollár 
Közép Oveg 60 cent

KÜLDJÖN BE 81 00-t ée ml annak el
lenében bérmentve küldünk önnek 3 
tucat Importált Mód Unó Club ciga
rettapapírt. Vagy 81.00-ért bérment- 
ve küldünk égy Iont különlegesen 
fisomra vágott cigarettadohányt, a- 
vagy durvára vágott pl perdohányt 
Továbbá 61-ért bérmentve küldünk 3 
font különleges minőségű kevert 
nyers leveles dohányt. CALGARY 
TOBACCO CO 434—Stb A ve. Eset 
CALGARY. Alta. —

HIT

PÉNZKÜLDÉSI DÍJSZABÁSUNKAT 
LÉNYEGESEN LESZÁLLÍTOTTUK

hetenként.

összeköttetés in

Győződjön meg személyesen és kérjen az uj árjegyzékből
Araoypenföben minden mái hsaknál kedvezőbb árfolyamét ódánk úgyszintén 
leiben, dinárban ét kannában is írjon nektek ét győződjék meg hogy sálnak 
olcsóbban küldhet pénzét mint bármely bőnk rogy hajósirodánál egész Amerikában.

Közjegyzői okiratok 
óhazai bélyegek

RENDELJE MEG

POSTÁNHjunbmg-AmbhcmiELADÓ FARMOK. Kedves Barátom! 
fle már hirdetéseimből ás levelezé
semből feltétlen Ismeri telepünket, 
melynek Jóságát as la bizonyltja.

Küldje be az árit levélben és a 
pontos elmét — TELJESEN 
KÖLTSÉGMENTESEN 
postán. (Rendelhető utánvéttel Is 

16 cent poetabélyeg beküldése 
mellett

LM
274 Main Winnipeg Hajójegyek részletfizetésre 

Bevándorlási eng^élyek
MEGTAKARÍTOTT PÉNZE UTÁN HA AZT NÁLUNK HELYEZI EL

ÉVI 6°0 KAMATOT FIZETÜNK

küldjük
hogy Ha éves St Me telepedett
gyarjaink mind Itt vannak éa nem la 113
óhajtanak Innen elmenni Telepe
setek leginkább n keleti városokból 
Jönnek éa már bejárták Kanadának 
sitiiét hosszát Sors tanított embe
rek esek. Barátom! ön la követheti 
őket ée csak hasznára fog válni ha 
megnézi telepünket. Bármilyen farm g4t és kimentette, 
ra van ssüksége, bizalommal keres-1 
són fel engem, vagy Írjon az alábbi1 
címre: John Demeter, BOX 75 furat
tól!. Ont. s-20 elveeslti a fejét. <

A KATASZTRÓFA írjon erre a címre:A BÁTOR EMBER
— Nos, és a férje nem segí

tett önnek, asszonyom, mikor 
ön a betörővel viaskodott?

— De igen. Bezárkózott a 
kamrába és imádkozott a győ
zelmemért.

ELGIN CHEMICAL CO.— Képzeld, Pali felesége a 
vizbe ugrott, ő utána vetette ma

i 693 Markham St. TORONTO, Ont.

ALEX. A. KELEN LIMITEDVISZONTELADÓKAT 08 ÜGYNÖ
KÖKET keresünk Kanada minden 
magyarlakta helyén. — Érdeklő
dik küldjék be a elmüket részletes 
felvilágosításért és árjegyzékért.

— Bizony, bizony, ilyen nem
várt esetben az ember könnyen 1456 City Hall Ave. MONTREAL, Que.

MAGYAR

BILLIARD-H ALL
MONTREALBAN 
1603 St. Lzwrence Blvd. 

SZIVES PÁRTFOGÁST KSR
VARGA JÁNOS

A LEVÉLSZEKRÉNY LÁZÁR ISTVÁN
~

kert tele volt fénnyel, a rózsafák szinte megelevenedtek a ragyo 
gásban: elátkozott királykisasszonyok, kik ezeréves álmukat 
alusszák, de meg-megrezzenek és sóhajtoznak az éji tündöklés
ben. Agaik és leveleik közt ezernyi aranygyiknak tűnt a bujká
ló holdsugár. A föld szinte hallhatóan lélegzett és Madaras ka
pitány a napnak vérgöse és füstszaga után, hullámzó mellel 
szívta magába a vörös és sárga rózsák kábító, édes illatát ...

Lassan haladt a kertkapu felé; a rózsabokrok eltakarták 
Anylca ablakát. Be kár, hogy legalább egy pillanatig nem lát
hatja, hiszen már harmadnapja, hogy nem találkozhatott vele! 
Bár csak ennyit mondhatna neki: jó éjt Anylca! De micsoda 
gondolat? Mi köze neki a papkisasszonyhoz? Igaz ugyan, hogy 
as első pillanattól kezdve kedves és szives volt hozzá s bizonyos 
megkülönböztetett figyelemmel és tisztelettel bánt vele, de hát 
ea még kevés ahhoz, hogy az ember valaki iránt Ilyen különös 
érzéssel legyen, amilyennel most 6 gondol erre a leányra. Anyl
ca neki se nem a menyasszonya, se nem ... Hála ée tisztelet Il
leti Anytcát. Semmi több. Ék a háború. A békeidő, az más. Ak
kor lehetne én szabad volna Anylcával foglalkoznia s ezt bizo
nyosan meg is cseleked né, mert ennek a leánynak a szépsége és 
b jósága valóban hódolatra érdemes, de most ... ma Itt van, 
holnap ott és a katonának mindig helyén kell, hogy legyen n 
szive!

Kezet fogtak.
— Nem reméltem, hogy ma üdvözölhetem. Azt hittem,

alszik . ..
— Miből gondolta? — mosolygott a lány szomorúan.
— Az ablaka sötét.
— Nem tudok elaludnL a nap úgy teletöltött borzalom

mal. Kijöttem rózsáim közé, a lugasba és szerencsémre, épen 
most indultam befelé . . .

Sugár táncolt aranyhaján, dús tekercseit glóriába vonta 
a holdvilág. Úgy állt, hogy a kapitány az arcába láthatott.

— Mennyit rettegtem . . Mondja, mi történt ma, kapitány
ur?

— A Halálárkot elfoglaltuk,
v— Ezt hallottam. És tudom, hogy a nap dicsősége az ön 

nevéhez fűződik. Sokat búsultam s ez volt az egyetlen örömöm.
— Ez? ... — kérdezte a kapitány meglepetve.
A leány zavarba jött.
— Csak úgy . -. mert ön nálunk lakik és . Vagy nem 

öröm, hogy az egyik legfontosabb orosz pont a kezünkbe került?
— Honnan tudja, hogy olyan fontos? — mosolygott a 

kapitány. — A hölgyek .
— Hogyne volna fontos — szakította félbe Anylca — mi 

kor hetek óta csak ezért verekednek! Ne gondolja, hogy mi nők 
nem értünk valami keveset a stratégiához ... De most. ha sza
bad kérdeznem, hová indult, kapitány ur?_______

— Az ezredemhez.

§

I
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A toronyóra tizenegyet kongatott. ügy szólt. mLnlra ~x- 
rekedt volna a nap izgalmától. Még egy órája van. Útközben 
megnézi a kötözőhelyet is. noha táj ... Nem, nem megy oda 
Eleget látott ma a szenvedésből Megy én előkészíti az éjszakai 
támadást..

jsv
f — A Halálárokba?

— Igen.
— Istenem . . Nem volt elég mára? Miért nem pihen— 

szólt részvevőén. — Hogy tud elviselni ilyen iszonyú fáradal
makat?

Nesz hallatszott. Talán csak egy szirom esett le a rózsa- 
tőről. Hirtelen megállt és oldalt nézett. Tfehér árnyék állott a 
rózsafák közt, aztán a holdsütésen lassan és tétován elóéebegwc, 

— Jó estét — szólt halkan. — Katona vagyok.
— Ne menjen ...
Megérintette a kapitány kezét.
— Nem lehet, — szók a kapitány s a hangja kissé meg

reszketett . — Mennem kell ...
— Miért?
— Parancsom van.

Anylca volt
— Jó estét! — eszmék IBI a kapitány. — Ha meg 

szólít, azt hittem volna, hogy valami kedves és jóakaró szelle
mem ... a rózsák királynéja 

— Hisz a 8 
Hiszek

- .

*

_ mi. ár

— 11 —

4

•5

/

8 8
 S 

P S


